



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº A2023017 DO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 007/2023 – PMPD - SRP.

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO - PA**, com sede na AV. Boa sorte, S/N, setor Paraliso, CEP: 38.545 - 000, Pau D'arco - PA, inscrito no **CNPJ sob nº 34.671.016/0001 - 48**, neste ato representado pelo Sr.º **FREDSON PEREIRA DA SILVA**, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade nº **2863484**, **PC/PA**, inscrito no **C.P.F. sob o nº 650.021.212-68**, residente e domiciliado Rua Antônio Pinheiro Cavalcante, S/N, CEP: 68.545-000 na Cidade de Pau D'arco no Estado do Pará, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 007/2023**, foram afixadas no paço Municipal no dia 10 de março de 2023, sexta-feira, publicado no diário oficial da União, seção 3, nº 48, pag. 257 no dia 10 de março de 2023, sexta-feira, publicado no diário oficial do Estado IOEPA nº 35.319, pag. 167 no dia 10 de março de 2023, sexta-feira, publicado no Jornal Diário da Pará, Economia B6, no dia 10 de março de 2023, sexta-feira, no Portal de compras Públicas <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>, Portal da Prefeitura na URL <https://paudarco.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/> e no Mural das Licitações do TCM/PA, <https://www.tcm.pa.gov.br>, processo administrativo nº 008.2023, RESOLVE, registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o **Registro de preço visando futura e eventual contratação de empresa para a aquisição de materiais de Expedientes, Pedagógicos, Esportivos, Aviamentos e Suplementos de Informática para atender as demandas da Prefeitura Municipal e as Secretarias/Fundos Municipais de Pau D'arco – PA**, especificado(s) no(s) item(ns)..... do Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão nº 007/2023 – PMPD - SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

A Empresa: **ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA**, inscrita no **CNPJ sob o nº 40.543.408/0001 - 24**, venceu os seguintes Itens:

NOME DE FANTASIA: ADSERV & ARTIGOS E PAPELARIA	
RAZÃO SOCIAL: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA ME	
CNPJ: 40.543.408/0001-24	
INSC. EST.: 15.739.128-0	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO()	
ENDEREÇO: RUA TEREZINHA ABREU VITA, S/N, QUADRA 109, LOTE 15 E 16, SALA 04	
BAIRRO: Vila União	CIDADE: Santana do Araguaia - PA
CEP: 68.515 - 000	E-MAIL: adservartigosepapelaria@gmail.com
TELEFONE: (94) 99226-4858	FAX:



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



REPRESENTANTE LEGAL						
NOME: RICARDO GOMES DE OLIVEIRA						
CPF: 009.924.502-76						
ENDEREÇO: AVENIDA DOUTOR PAULO QUARTIM BARBOSA, 2940						
BAIRRO: MARECHAL RONDON				CIDADE: Redenção – PA		
CEP: 68.554 - 730						
CONTATO DA LICITANTE: (94) 99226-4858						
BANCO DA LICITANTE: 756 BANCO SICOOB				CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 16.406-2		
Nº DA AGÊNCIA: 4609						
Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	V. Unt.	V. Total
0001	ADESIVO USO GERAL SECAGEM RAPIDA - Detalhamento: ADESIVO BICOMPONENTE (RESINA E ENDURECEDOR) À BASE DE RESINA EPÃ“XI - MULTIUSO - COM ALTO PODER DE ADESÃ“O PARA COLAGENS DE GRANDES SUPERFÃ“CIES LISAS, POROSAS OU IRREGULARES - RESISTE A ATÃ“ 80 GRAUS CELSIUS, SECAGEM RÃ“PIDA, EMBALAGEM COM 23 G	ARALDITE	ARALDITE	170	5,90	1.003,00
0012	ALFINETE P/ COSTURA NIQUELADO - NÃ“ 28 - PACOTE C/ 400 UNIDADES - Detalhamento: ALFINETE P/ COSTURA NIQUELADO - NÃ“ 28 - PACOTE C/ 400 UNIDADES	BACCHI	BACCHI	140	6,60	924,00
0016	BORRACHA PARA LAPIS E GRAFITE - COR BRANCA - NÃ“MERO 20 - Detalhamento: BORRACHA BRANCA DE LATEX NATURAL, RETANGULAR, COR BRANCA, MACIA, NÃ“MERO 20.	PREMIER	PREMIER	1.000	0,60	600,00
0018	BLOCO DE AVISO AUTOCOLANTE - TAMANHO 76MM X 102M - Detalhamento: BLOCO DE AVISO AUTOCOLANTE, 100 FOLHAS REMOVÃ“VEIS, SEM PAUTAS, CORES VARIADAS, MEDINDO 76MM X 102M.	KAZ	KAZ	410	2,67	1.094,70
0020	BORRACHA PARA LAPIS E GRAFITE - COR BRANCA - NÃ“MERO 40 - Detalhamento: BORRACHA BRANCA DE LATEX NATURAL, RETANGULAR, COR BRANCA, MACIA, NÃ“MERO 40.	PREMIER	PREMIER	1.100	0,41	451,00
0021	BORRACHA PONTEIRA - PACOTE C/ 100 UNIDADES - Detalhamento: BORRACHA PONTEIRA BICOLOR APLICÃ“VEL PARA QUALQUER GRADUAÃ“Ã“O DE GRAFITE, PERMITE APAGAR COM ALTO GRAU	PREMIER	PREMIER	900	0,11	99,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



	DE PRECISÃO LÃ• PIS E LAPISEIRA PACOTE C/100 UNIDADES,					
0025	CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA ACRILICA - TAMANHO A4 - Detalhamento: BANDEJA TRIPLA FIXA PARA USO EM ESCRITÓRIOS, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO FUMÊS TRANSPARENTE MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 35CM X 23CM.	WALEU	WALEU	144	61,00	8.784,00
0028	CADERNO GRANDE BROCHURRA - TAMANHO 200 X 275MM - C/ 48 FOLHAS - Detalhamento: CADERNO BROCHURRA - CAPA DURA - TAMANHO 200MM X 275MM - C/ 48 FOLHA, COM PAUTA (LINHA AZUL), COSTURADO, MODELO STIFF.	JANDAIA	JANDAIA	520	4,40	2.288,00
0034	CAIXA PARA ARQUIVO POLIONDA - CORES VARIADAS - Detalhamento: CAIXA PARA ARQUIVO POLIONDAS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 350 X 250 X 140 MM.	POLIBRAS	POLIBRAS	1.600	3,60	5.760,00
0045	COLA ISOPOR - FRASCO C/ 90 GRAMAS - Detalhamento: COLA PARA ISOPOR, LIQUIDA, INCOLOR, NÃO TOXICA, À BASE DE ACETATO DE POLIVINILA EM SOLUÇÃO DE LCOOL, FRASCO COM 90 GRAMAS.	RADEX	RADEX	370	2,20	814,00
0046	COLA LIQUIDA BRANCA - FRASCO C/ 1 LITRO - Detalhamento: COLA, COMPOSTO À BASE DE GUA, COR BRANCA, APLICADO EM PAPEL, COURO E TECIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA, FRASCO COM 1 LITRO. NO RÓTULO DEVERAM CONSTAR INSTRUÇÕES DE USO E ORIENTAÇÕES DE SEGURANÇA.	LYKE	LYKE	370	11,80	4.366,00
0047	COLA LIQUIDA BRANCA - FRASCO C/ 90 GRAMAS - Detalhamento: COLA, COMPOSTO À BASE DE GUA, COR BRANCA, APLICADO EM PAPEL, COURO E TECIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA, FRASCO COM 90 GRAMAS. NO RÓTULO DEVERAM CONSTAR INSTRUÇÕES DE USO E ORIENTAÇÕES DE SEGURANÇA.	LYKE	LYKE	580	1,90	1.102,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0051	BOLA DE FUTSAL- MATERIAL PVC - Detalhamento: COSTURADA EM LAMINADO DE PVC COM PESO: 410-430G	MIKASA	MIKASA	90	56,00	5.040,00
0088	COLA LIQUIDA DE SILICONE – FRASCO C/ 60ML - Detalhamento: COLA LIQUIDA DE SILICONE, INCOLOR, FRASCO COM 60ML, COMPOSIÇÃO DE VINILA E METANOL, 100% INDICADA PARA TRABALHOS ARTÍSTICOS, REPAROS DOMÉSTICOS E ARTESANATOS, POIS ADERE A DIVERSOS SUBSTRATOS COMO MADEIRA, COURO, METAIS, PAPEL, PAPELÃO, EVA, ISOPOR ENTRE OUTROS.	KEEP	KEEP	300	2,72	816,00
0097	PASTA CATALOGO - COM 100 FOLHAS - Detalhamento: PASTA CATALOGO 100 FOLHAS, SACOS PLÁSTICOS DE, NO MÍNIMO 0,3 MICRA DE ESPESSURA, PARA ACONDICIONAMENTO DE PAPEL TAMANHO OFÍCIO 2 (DESCONTADA A FURAÇÃO), REVESTIDA COM CAPA EM PVC PRETO DOTADA DE PORTA-IDENTIFICAÇÃO FRONTAL COM VISOR TRANSPARENTE.	ACP	ACP	190	17,46	3.317,40
0106	ESCALADA DE AGILIDADE - 10 DEGRAUS - Detalhamento: ESCALADA DE AGILIDADE 10 DEGRAUS - 4M - TREINO FUNCIONAL: ESCADAS DE AGILIDADE PARA TREINAMENTO FÍSICO. MATERIAL: NYLON E POLIPROPILENO DIMENSÕES : 4 METROS DE COMPRIMENTO - 10 DEGRAUS ESPAÇO ENTRE DEGRAUS : 40CM	PENTAGOL	PENTAGOL	21	26,90	564,90
0116	LIVRO DE PROTOCOLO 160 X 220MM C/ 100 FOLHAS - UNIDADE - Detalhamento: LIVRO DE PROTOCOLO, PAPEL OFF- SET, COM 100 FOLHAS, COMPRIMENTO DE 160 X 220 MM (CXL), CAPA DURA, COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 54G.	BRIEF	BRIEF	450	8,00	3.600,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0137	REGUA MOLEGATA 30 CM - UNIDADE - Detalhamento: RÁGUA MOLEGATA 30 CM, MUITO FLEXÁVEL, EM PVC TRANSPARENTE, BORDAS SEM CHANFROS, COM 0,75 MM DE ESPESSURA.	WALEU	WALEU	550	2,20	1.210,00
0143	TNT 40G ESTAMPADO ROLO C/ 1,40MT X 50MT- ESTAMPADO - Detalhamento: TNT 40G ESTAMPADO ROLO C/ 1,40MT X 50MT- ESTAMPADO	SANTA FÉ	SANTA FÉ	165	180,00	29.700,00
0145	VISOR E ETIQUETA - CAIXA C/ 50 UNIDADES - Detalhamento: VISOR P/ PASTA SUSPENSÃO + ETIQUETA (CAIXA C/ 50 UNIDADES).	DELLO	DELLO	410	6,43	2.636,30
0149	PASTA PLÁSTICA POLIIONDA C/ ELÁSTICO - 20MM LARGURA - Detalhamento: PASTA PLÁSTICA POLIIONDA, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÉCIO, LOMBADA DE 30/20MM DE LARGURA, CORES VARIADAS	POLYCART	POLYCART	750	2,64	1.980,00
0150	FOLHA DE EVA COM GLITER 40X60CM - CORES VARIADAS - PACOTE COM 5 FOLHAS - Detalhamento: FOLHA DE EVA COM GLITER 40X60CM - CORES VARIADAS - PACOTE COM 5 FOLHAS	VMP	VMP	290	14,26	4.135,40
0152	PAPEL ALMACO PAUTADO A3 - PACOTE C/ 200 FLS - Detalhamento: PAPEL ALMAÇO, A3 COM PAUTA E TIMBRE UFOP, 56 G, PACOTE COM 200 FOLHAS.	TAMOIO	TAMOIO	55	11,70	643,50
0153	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 - CORES VARIADAS - PACOTE C/ 25 UNIDADES - Detalhamento: PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CORES VARIADAS, PACOTE COM 25 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO.	TAMOIO	TAMOIO	125	15,25	1.906,25
0158	PAPEL COLOR SET LISO - CORES VARIADAS - TAMANHO 48 X 66CM - Detalhamento: PAPEL COLOR SET LISO - CORES VARIADAS - TAMANHO 48 X 66CM	VMP	VMP	470	0,81	380,70
0159	PAPEL CONTACT ESTAMPADO - TAMANHO 45CM X 1M - Detalhamento: PAPEL CONTACT ESTAMPADO - TAMANHO 45CM X 1M	PLAVITEC	PLAVITEC	230	3,10	713,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0163	PAPEL LAMINADO 45X59CM CORES VARIADAS - PACOTE C/ 40 UNIDADES - Detalhamento: PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS 45 X 59 cm DE COR VIVA E BRILHO INTENSO PACOTE COM 40 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO.	VMP	VMP	145	0,77	111,65
0164	PAPEL OPALINE 180G/M - TAMANHO A4 - PACOTE C/ 50 FOLHAS - Detalhamento: PAPEL OPALINE 180G/MÂ², TAMANHO A4, BRANCO ALCALINO, PACOTE IMPERMEÁVEL COM 50 FOLHAS.	OFF PAPER	OFF PAPER	220	8,71	1.916,20
0166	MARCADOR DE PAGINA - 12X45MM - PACOTE C/ 4 CORES - Detalhamento: MARCADOR DE PAGINA AUTO-ADESIVOS, REPOSICIONÁVEIS, MEDINDO 12MM X 45MM, BLOCOS COM 25 BANDEIRINHAS EM CADA ESTOJO DE, NO MÍNIMO, 4 CORES BÁSICAS (AMARELO, VERDE, AZUL E ROSA).	BRW	BRW	310	3,42	1.060,20
0171	PAPEL CARTÃO - CORES VARIADAS - TAMANHO 48 X 66CM - Detalhamento: PAPEL CARTÃO - CORES VARIADAS - TAMANHO 48 X 66CM	VMP	VMP	620	0,77	477,40
0178	MINIBAND - Detalhamento: FAIXA ELÁSTICA COM DIFERENTES RESISTÊNCIAS PARA EXERCÍCIOS FITNESS, MUSCULAÇÃO, CONDICIONAMENTO ETC.:	MB FIT	MB FIT	65	8,08	525,20
0181	PAPEL CARTÃO FOSCO - CORES VARIADAS - TAMANHO 48X66 - PACOTE C/ 10 UNIDADES - Detalhamento: PAPEL CARTÃO FOSCO, TAMANHO 48X66, 240 g, SPIRAL, CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO.	VMP	VMP	170	10,00	1.700,00
0184	LINHA COSTURA - MATERIAL: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 30 M, COR: VARIADA. - Detalhamento: LINHA COSTURA - MATERIAL: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 30 M, COR: VARIADA.	CIRCULO	CIRCULO	110	1,47	161,70
0190	PLACA DE ISOPOR - TAMANHO 1MT X 50CM X 15MM - Detalhamento: PLACA DE ISOPOR - TAMANHO 1MT X 50CM X 15MM	ISOFORT	ISOFORT	130	4,72	613,60



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0191	PLACA DE ISOPOR - TAMANHO 1MT X 50CM X 20MM - Detalhamento: PLACA DE ISOPOR - TAMANHO 1MT X 50CM X 20MM	ISOFORT	ISOFORT	130	5,52	717,60
0193	PLACA DE ISOPOR - TAMANHO 1MT X 50CM X 30MM - Detalhamento: PLACA DE ISOPOR - TAMANHO 1MT X 50CM X 30MM	ISOFORT	ISOFORT	160	8,42	1.347,20
0194	PLACA DE ISOPOR - TAMANHO 1MT X 50CM X 50MM - Detalhamento: PLACA DE ISOPOR - TAMANHO 1MT X 50CM X 50MM	ISOFORT	ISOFORT	130	14,95	1.943,50
0196	PLACA DE ISOPOR - TAMANHO 1MT X 50CM X 10MM - Detalhamento: PLACA DE ISOPOR - TAMANHO 1MT X 50CM X 10MM	ISOFORT	ISOFORT	110	4,92	541,20
0201	PLACA DE ISOPOR - TAMANHO 1MT X 50CM X 75MM - Detalhamento: PLACA DE ISOPOR - TAMANHO 1MT X 50CM X 75MM	ISOFORT	ISOFORT	130	38,90	5.057,00
0211	PLACA DE ISOPOR - TAMANHO 1MT X 50CM X 40MM - Detalhamento: PLACA DE ISOPOR - TAMANHO 1MT X 50CM X 40MM	ISOFORT	ISOFORT	160	8,48	1.356,80
0213	TROFEU ARTILHEIRO - TAMANHO 16CM X 4CM - Detalhamento: TROFÉU ARTILHEIRO, 16 CENTÍMETRO DE ALTURA POR 4 DE LARGURA	ARTILHEIRO	ARTILHEIRO	60	25,60	1.536,00
0215	TROFEU GOLEIRO - TAMANHO 16CM X 4CM - Detalhamento: TROFÉU GOLEIRO 16, CENTÍMETRO DE ALTURA POR 4 DE LARGURA	ARTILHEIRO	ARTILHEIRO	60	32,45	1.947,00
VALOR TOTAL ----->				14.110		104.941,40

Valor total ganho pela empresa: **ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA**, inscrita no **CNPJ** sob o nº **40.543.408/0001 - 24**. Como valor de **R\$ 104.941,00 (Cento e Quatro Mil e Novecentos e Quarenta e Um Reais e Quarenta Centavos)**.

A Empresa: **ALEXANDRE GOMES DA SILVA 00504309200**, inscrita no **CNPJ** sob o nº **44.724.476/0001 - 40**, venceu os seguintes Itens:

NOME DE FANTASIA: COMERCIAL GOMES & SILVA	
RAZÃO SOCIAL: ALEXANDRE GOMES DA SILVA 00504309200	
CNPJ: 44.724.476/0001-40	
INSC. EST.: 15.808.608-2	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO()	
ENDEREÇO: RUA DEZ, S/Nº	
BAIRRO: MARECHAL RONDON	CIDADE: REDENÇÃO – PA
CEP: 68.554 – 701	E-MAIL: xandegomes7777@gmail.com

Avenida Boa Sorte, S/N – Setor Paraíso – Pau d'Arco/PA. CEP: 68.545-000
Fone/Fax: (94) 3355-8104/3356/8106 – CNPJ: 34.671.016/0001 – 48



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



TELEFONE: (94) 99240-6782				FAX:		
REPRESENTANTE LEGAL						
NOME: ALEXANDRE GOMES DA SILVA						
CPF: 005.043.092 – 00						
ENDEREÇO: RUA DEZ, S/Nº						
BAIRRO: MARECHAL RONDON				CIDADE: REDENÇÃO – PA		
CEP: 68.554 – 701				E-MAIL: xandegomes7777@gmail.com		
TELEFONE: (94) 99240-6782						
BANCO DA LICITANTE: Banco Inter				CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 18470836-2		
Nº DA AGÊNCIA: 0001						
Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	V. Unt.	V. Total
0059	ENVELOPE A4 KRAFT SACO PADRAO COR NATURAL - CAIXA C/ 100 UNIDADES - Detalhamento: ENVELOPE A4 KRAFT, SACO, GRAMATURA 75 G/M2, MODELO SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 229 X 324 MM, COR NATURAL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	ENVELOPE A4 KRAFT SACO PADRAO	FORONI	430	32,90	14.147,00
0089	ENVELOPE A4 SACO PADRAO COR AMARELO OURO - CAIXA C/ 100 UNIDADES - Detalhamento: ENVELOPE A4 SACO, GRAMATURA 75 G/M2, MODELO SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 229 X 324 MM, COR NATURAL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	ENVELOPE A4 SACO PADRAO	FORONI	430	39,40	16.942,00
0161	PAPEL TAMANHO A4 PCT 500 FOLHAS BRANCO 75G/M2 - CAIXA COM 10 PACOTES - Detalhamento: PAPEL SULFITE, TAMANHO A4 210 X 297MM, ULTRA BRANCO, PACOTE COM 500 FOLHAS CADA. PAPEL BRANCO, ALCALINO, MULTIUSO, QUE PERMITA IMPRESSÃO FRENTE E VERSO. GRAMATURA: 72 G/M2 A 78 G/M2. ESPESSURA: 0,091 MM A 0,105 MM. UMIDADE: 2,7%% A 4,3%%. ASPEREZA BENDTSEN MÃ• XIMA 320,1 ML/MIN. ALVURA MÃ• NIMA: 95,9%%. CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL CERFLOR OU FSC.	PAPEL TAMANHO A4 PCT 500 FOLHAS	CHAMEX	820	209,90	172.118,00
VALOR TOTAL ----->				1.680		203.207,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



Valor total ganho pela empresa: **ALEXANDRE GOMES DA SILVA 00504309200**, inscrita no CNPJ sob o nº **44.724.476/0001 – 40**. Como valor de **R\$ 203.207,00** (Duzentos e Três Mil e Duzentos e Sete Reais).

A Empresa: **BRUNA ALVES DE SOUZA**, inscrita no CNPJ sob o nº **26.176.661/0001 - 66**, venceu os seguintes Itens:

NOME DE FANTASIA: 100 SPORTS						
RAZÃO SOCIAL: BRUNA ALVES DE SOUZA						
CNPJ: 26.176.661/0001 - 66						
INSC. EST.: 106748890						
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO()						
ENDEREÇO: RUA MASCARENHAS DE MORAIS, Nº20						
BAIRRO: CENTRO				CIDADE: IPAMERI - GO		
CEP: 75.780 – 000				E-MAIL: 100sportscalcados@gmail.com		
TELEFONE: (64) 93500 - 2182				FAX: (64) 34535612		
REPRESENTANTE LEGAL						
NOME: BRUNA ALVES DE SOUZA						
CPF: 035.389.051-00						
ENDEREÇO: AVENIDA CEL CIRILO LOPES DE MORAES, nº 2/5, QD 37, APT 403						
BAIRRO: Edifício COSTA RICA, Turista I				CIDADE: CALDAS NOVA – GO		
CEP: 75.690 – 000						
CONTATO DA LICITANTE: (64) 93500 – 2182						
BANCO DA LICITANTE: BRASIL 001				CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 23.903-8		
Nº DA AGÊNCIA: 043-4						
Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	V. Un.	V. Total
0093	COLETE CORES VARIADAS-TAMANHO ADULTO - Detalhamento: COLETE DE TREINO, EM POLIÂSTER COM ELÁSTICO FURADINHO 50G, CORES VARIADAS.	TRB	OFICIAL	278	12,00	3.336,00
VALOR TOTAL ----->				278		3.336,00

Valor total ganho pela empresa: **BRUNA ALVES DE SOUZA**, inscrita no CNPJ sob o nº **26.176.661/0001 - 66**. Como valor de **R\$ 3.336,00** (Três Mil e Trezentos e Trinta e Seis Reais).

A Empresa: **DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **40.223.106/0001 - 79**, venceu os seguintes Itens:

NOME DE FANTASIA: DARLU	
RAZÃO SOCIAL: DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA	
CNPJ: 40.223.106/0001 – 79	
INSC. EST.: 1700010937	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO()	
ENDEREÇO: Rua: Floresta, 440 ,	
BAIRRO: CENTRO	CIDADE: Barão de Cotegipe – RS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



CEP: 99.740 – 000		E-MAIL: darlu@darlu.com.br					
TELEFONE: (54) 99929 – 7133		FAX:					
REPRESENTANTE LEGAL							
NOME: LIGIANE PAULA GIACOMEL IZYCKI HAIDUKI							
CPF: 015.919.100-99							
ENDEREÇO: Rua Nicolau Copérnico, nº 55							
BAIRRO: CENTRO		CIDADE: Barão de Cotegipe – RS					
CEP: 99.740 – 000							
CONTATO DA LICITANTE: (54) 99929 – 7133							
BANCO DA LICITANTE: 001 (Brasil)		CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 37021-5					
Nº DA AGÊNCIA: 4251-x							
Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	V. Unt.	V. Total	
0015	BASE P/ MOUSE - TAMANHO 22CM X 18CM - CORES VARIADAS - Detalhamento: BASE P/ MOUSE - TAMANHO 22CMX 18CM – CORES VARIADAS	DLH	DLH	117	8,45	988,65	
VALOR TOTAL ----->				117		988,65	

Valor total ganho pela empresa: **DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **40.223.106/0001 - 79**. Como valor de R\$ 988,65 (Novecentos e Oitenta e Oito Reais e Sessenta e Cinco Centavos).

A Empresa: **JP DE MORAIS LTDA** inscrita no CNPJ sob o nº **29.687.178/0001 - 34**, venceu os seguintes Itens:

NOME DE FANTASIA: NOVA OPÇÃO							
RAZÃO SOCIAL: JP DE MORAIS LTDA							
CNPJ: 29.687.178/0001 - 34							
INSC. EST.: 15.593.234 – 9							
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO()							
ENDEREÇO: Avenida Independência, nº 29B, QD 34, LT 12							
BAIRRO: NUCLEO URBANO		CIDADE: Redenção - PA					
CEP: 68.553 – 055		E-MAIL: redenovaopcao@hotmail.com					
TELEFONE: (94) 99263 – 4629 (94) 99145 - 9300		FAX:					
REPRESENTANTE LEGAL							
NOME: PAULO TEIXEIRA DE NORAES							
CPF: 300.496.792 – 87							
ENDEREÇO: AVENIDA JOSE PEREIRA, Nº 4,							
BAIRRO: Santos Dumont		CIDADE: Redenção – PA					
CEP: 68.551-150							
CONTATO DA LICITANTE: (94) 99263 – 4629							
BANCO DA LICITANTE: BRASIL		CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 40170 – 6					
Nº DA AGÊNCIA: 2517 - 8							
Item	Descrição	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd.	V. Unt.	V. Total	

Avenida Boa Sorte, S/N – Setor Paraíso – Pau d'Arco/PA. CEP: 68.545-000
Fone/Fax: (94) 3355-8104/3356/8106 – CNPJ: 34.671.016/0001 – 48



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0003	AGULHA DE COSTURA A MAO - TAMANHO VARIADOS - Detalhamento: AGULHA DE COSTURA A MAO - TAMANHO VARIADOS	AGULHA MÃO COSTURA	CIRCULO	70	0,55	38,50
0004	ALFINETE NIQUELADO DE SEGURANÇA - N.º. 02 - PACOTE C/ 25 UNIDADES - Detalhamento: ALFINETE NIQUELADO DE SEGURANÇA - N.º. 02 - PACOTE C/ 25 UNIDADES	ALFINETE NIQUELADO DE SEGURANÇA	BACCHI	150	3,00	450,00
0005	ALMOFADA PARA CARIMBO NUMERO 3 - COR AZUL - Detalhamento: ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICA, ALMOFADA DE ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO DE ALGODÃO E FELTRO, ENTINTADA NA COR AZUL, SEM LCOOL, TAMANHO N.º. 03. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA DA TINTA, E INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA.	ALMOFADA N.3	RADEX	240	4,10	984,00
0006	ALMOFADA PARA CARIMBO NUMERO 3 - COR PRETA - Detalhamento: ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICA, ALMOFADA DE ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO DE ALGODÃO E FELTRO, ENTINTADA NA COR AZUL, SEM LCOOL, TAMANHO N.º. 03. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA DA TINTA, E INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA.	ALMOFADA N.3	RADEX	110	4,10	451,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0007	ALMOFADA PARA CARIMBO NUMERO 3 - COR VERMELHA - Detalhamento: ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICA, ALMOFADA DE ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO DE ALGODÃO E FILTRO, ENTINTADA NA COR AZUL, SEM LACOL, TAMANHO NÚMERO 03. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA DA TINTA, E INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA.	ALMOFADA N.3	RADEX	45	4,10	184,50
0008	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, NEGRO E VERDE - Detalhamento: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, NEGRO E VERDE, MEDINDO 15 X 5 CM, BASE DE PLÁSTICO, FELTRO COM ESPESSURA MÁXIMA DE 4.0 MM, DE FELTRO TRATADO COM TYPE E BASE DE PLÁSTICO ABS 2000 ANATÔMICO.	APAGADOR QUADRO BCO	MASTERPRINT	132	5,20	686,40
0009	APONTADOR PARA LAPIS – COM DEPOSITO - C/ 1 FURO - Detalhamento: APONTADOR COM DEPOSITO, COM FURO CÂNICO PARA LÁPIS COMUM, COMPOSTO POR LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL FIXADA POR PARAFUSO METÁLICO COM RESERVATÓRIO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÁXIMAS 49 MM DE ALTURA X 25 MM DE COMPRIMENTO X 15 MM DE LARGURA.	APONTADOR PLASTICO COM DEPOSITO	LEO E LEO	1.020	0,57	581,40



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0010	APONTADOR PARA LAPIS - SEM DEPOSITO - C/ 1 FURO Detalhamento: APONTADOR COM 1 FURO, MEDIO, SEM DEPOSITO SIMPLES CORES SORTIDAS APONTADOR CLÁSSICO SIMPLES. - SEM DEPÃO SITO - DESIGN ERGONÔMICO - LÃMINA DE AÇO TEMPERADO - CORES VIBRANTES	APONTADOR PLAST SIMPLES	LEO E LEO	1.120	0,20	224,00
0024	CADERNO PEQUENO BROCHURRA - TAMANHO 140 X 200MM - C/ 48 FOLHAS - Detalhamento: CADERNO BROCHURRA - CAPA DURA - TAMANHO 140 X 200MM - C/ 48 FOLHA, COM PAUTA (LINHA AZUL), COSTURADO, MODELO STIFF.	CADERNO BROCHURA	S/D	520	3,80	1.976,00
0026	BOLA DE ISOPOR - TAMANHO 25MM DIAMETRO - Detalhamento: BOLA DE ISOPOR - TAMANHO 25MM DIAMETRO	BOLA ISOPOR	ISOESTE	150	0,20	30,00
0027	BOLA DE ISOPOR - TAMANHO 30MM DIAMETRO - Detalhamento: BOLA DE ISOPOR - TAMANHO 30MM DIAMETRO	BOLA ISOPOR	ISOESTE	150	0,22	33,00
0029	BOLA DE ISOPOR - TAMANHO 35MM DIAMETRO - Detalhamento: BOLA DE ISOPOR - TAMANHO 35MM DIAMETRO	BOLA ISOPOR	ISOESTE	150	0,25	37,50
0030	BOLA DE ISOPOR - TAMANHO 20MM DIAMETRO - Detalhamento: BOLA DE ISOPOR - TAMANHO 20MM DIAMETRO	BOLA ISOPOR	ISOESTE	150	0,18	27,00
0031	BOLA DE ISOPOR - TAMANHO 40MM DIAMETRO - Detalhamento: BOLA DE ISOPOR - TAMANHO 40MM DIAMETRO	BOLA ISOPOR	ISOESTE	150	0,50	75,00
0032	BOLA DE ISOPOR - TAMANHO 50MM DIAMETRO - Detalhamento: BOLA DE ISOPOR - TAMANHO 50MM DIAMETRO	BOLA ISOPOR	ISOESTE	150	0,60	90,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0033	BOLA DE ISOPOR - TAMANHO 60MM DIAMETRO - Detalhamento: BOLA DE ISOPOR - TAMANHO 60MM DIAMETRO	BOLA ISOPOR	ISOESTE	150	0,70	105,00
0036	BOLA DE ISOPOR - TAMANHO 15MM DIAMETRO - Detalhamento: BOLA DE ISOPOR - TAMANHO 15MM DIAMETRO	BOLA ISOPOR	ISOESTE	150	0,10	15,00
0039	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - CAIXA C/ 50 UNIDADES - Detalhamento: CORPO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, COR CRISTAL TRANSPARENTE EM QUALQUER TONALIDADE, COM INSCRIÇÃO DA MARCA GRAVADA EM BAIXO OU ALTO RELEVO. CARGA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, PERMITINDO VISUALIZAÇÃO DE COR E O NÍVEL DA TINTA E, SEU INTERIOR, VIDE OUTROS DADOS. PONTEIRA EM PLÁSTICO OU METAL, FIXADA FIRMEMENTE AO CORPO, POR ROSCA OU COLADA DE FORMA QUE NÃO POSSA SER REMOVIDA. PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 0,7 A 0,8 MM. TAMPA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO NA COR DA TINTA, COM CLIPS E VENTILADA, DEVENDO SE FIXAR FIRMEMENTE AO CORPO DA CANETA. TAMPINHA TRASEIRA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, NA COR DA TINTA, DEVENDO SER FIXA FIRMEMENTE AO CORPO, IMPEDINDO SUA REMOÇÃO. A TINTA DEVERÁ SER INODORA E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS.	CANETA ESFEROGRAFICA	LEONORA	480	25,90	12.432,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0043	COLA BASTAO - FRASCO C/ 10GRAMAS - Detalhamento: COLA EM BASTÃO, A BASE DE A. GUA, LAV. VEL, AT. XICA, EMBALAGEM EM MATERIAL PL. STICO RECICLADO CONTENDO AT. 10G, BLISTER DE PAPEL RECICLADO.	COLA BRANCA BASTAO	KAZ	365	1,00	365,00
0048	CADERNO UNIVERSITARIO - 12 MATERIAS - Detalhamento: CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL, CAPA DURA, 12 MATERIAS, TAMANHO 200MM X 275MM, COM PAUTA (COR AZUL).	CADERNO UNIVERSITARIO	3B	180	15,10	2.718,00
0050	CADERNO UNIVERSITARIO - 15 MATERIAS - Detalhamento: CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL, CAPA DURA, 15 MATERIAS, TAMANHO 200MM X 275MM, COM PAUTA (COR AZUL).	CADERNO UNIVERSITARIO	3B	180	20,00	3.600,00
0052	CADERNO UNIVERSITARIO - 20 MATERIAS - Detalhamento: CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL, CAPA DURA, 20 MATERIAS, TAMANHO 200MM X 275MM, COM PAUTA (COR AZUL).	CADERNO UNIVERSITARIO	3B	180	22,90	4.122,00
0053	COLCHETE LATONADO NUMERO 10 - CAIXA C/ 72 UNIDADES - Detalhamento: COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL Aço, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO N 10, 50MM, CAIXA COM 72 UNIDADES.	COLCHETE	BACCHI	190	5,90	1.121,00
0054	COLCHETE LATONADO NUMERO 15 - CAIXA C/ 72 UNIDADES - Detalhamento: COLCHETE LATONADO NUMERO 15, COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL CHAPA DE Aço REVESTIDO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO NUMERO 15. CAIXA COM 72 UNIDADES.	COLCHETE	BACCHI	200	9,90	1.980,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0057	DISPENSER POUPADOR DE COPOS DESCARTÁVEIS DE 200 ML - Detalhamento: PORTA COPOS DESCARTÁVEIS DE 200ML, COM TAMPA, CONFECCIONADO EM PLASTICO, DOTADO DE SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA LATERAL DE BEBEDOUROS OU EM PAREDES.	DISPENSER PLASTICO	NOBRE	125	35,40	4.425,00
0058	DISPENSER POUPADOR DE COPOS DESCARTÁVEIS DE 50 ML - Detalhamento: PORTA COPOS DESCARTÁVEIS DE 50 ML, COM TAMPA, CONFECCIONADO EM PLASTICO, DOTADO DE SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA LATERAL DE BEBEDOUROS OU EM PAREDES.	DISPENSER PLASTICO	NOBRE	80	31,00	2.480,00
0060	CANETINHA HIDROGRAFICA - PACOTE C/ 6 CORES - Detalhamento: CANETINHA HIDROGRAFICA - PACOTE C/ 6 CORES	CANETINHA HIDRO	LEO E LEO	320	2,50	800,00
0067	FITA DUPLA FACE - TAMANHO 12MM X 30M - Detalhamento: FITA DUPLA FACE - TAMANHO 12MM X 30M	FITA DUPLA FACE	EMBALANDO	420	3,60	1.512,00
0068	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE - TAMANHO 48MM X 100M - Detalhamento: FITA ADESIVA LARGA, PARA EMBALAGEM, INCOLOR, TIPO MONOFACE, ROLO DE 48MM X 100M.	FITA ADESIVA LARGA	EMBALANDO	1.010	2,70	2.727,00
0071	GRAMPEADOR DE PAPEL - DE 240 FOLHAS - Detalhamento: GRAMPEADOR PARA PAPEL, DE MESA, TAMANHO GRANDE. UTILIZA GRAMPOS 23/8 A 23/23. CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 240 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2. ESTRUTURA METÁLICA, FORMATO ANATÔMICO, APOIO ERGONÔMICO EMBORRACHADO OU PLÁSTICO, PARA MAIOR CONFORTO AO GRAMPEAR.	GRAMPEADOR MESA	MASTERPRINT	98	105,00	10.290,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



	GAVETA EM AÇO CROMADO OU PINTURA EPOXI DE ALTA RESISTÊNCIA. MOLA DO EMPURRADOR EM FORMATO HELICOIDAL DE ALTA RESISTÊNCIA E RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. TODA ESTRUTURA DA GAVETA, EMPURRADOR DOS GRAMPOS E CARAVELA DEVERÃO SER DE METAL, NÃO SERÁ ACEITO A PRESENÇA DE NENHUM COMPONENTE PLÁSTICO NA ESTRUTURA. BASE COM REVESTIMENTO ANTIDERRAPANTE.					
0073	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO 80MM - PACOTE C/ 50 UNIDADES - Detalhamento: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, EM PLÁSTICO, 80MM, P/ 600 FOLHAS, APLICADO EM FIXAÇÃO DE FOLHAS E PASTAS, PACOTE C/ 50 UNIDADES.	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO	WALEU	570	6,90	3.933,00
0074	GRAMPOS GALVANIZADOS MEDIDA 26/6 - CAIXA C/ 5000 UNIDADES - Detalhamento: GRAMPO GALVANIZADOS PARA GRAMPEADOR, MEDIDA 26/6. TIPO: ARAME COBREADO. COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL COM GRAMATURA 75G/M2 COM GRAMPOS FECHADOS OU 8 FOLHAS COM 75 G/M2 COM GRAMPOS ABERTOS. ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 5.000 GRAMPOS.	GRAMPO GALV	MASTERPRINT	420	4,40	1.848,00
0075	LÁPIS PRETO Nº 2 - CAIXA C/ 144 UNIDADES - Detalhamento: LÁPIS PRETO Nº 02, MACIO, SEM TRINCAS, ULTRARRESISTENTE. MINA GRAFITE Nº 2. MATERIAL DO CORPO DE MADEIRA REFLORESTADA, SEM BORRACHA APAGADORA. DIÂMETRO DE	LÁPIS N.02	LEO E LEO	400	28,50	11.400,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



	8 A 10 MM. COMPRIMENTO DE 175 A 185 MM. A MARCA E O NOME DA MINA DE GRAFITE DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS NO CORPO DO LÁPIS.					
0076	COLA INSTANTANEO MULTIUSO - FRASCO 20GR - Detalhamento: COLA INSTANTANEA 793 DE MARCHIA VISCOSIDADE, MULTIUSO, FRASCO COM 20GRAMAS.	COLA INSTANTANEA	RENDCOLA	270	6,20	1.674,00
0077	COLA QUENTE EM BASTAO - REFIL FINO - PCT C/ 50 UNIDADES - Detalhamento: COLA QUENTE EM BASTAO, SILICONE TRANSPARENTE, REFIL FINO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	COLA QUENTE	RENDCOLA	560	20,00	11.200,00
0078	COLA ISOPOR - FRASCO C/ 250 GRAMAS - Detalhamento: COLA PARA ISOPOR, LIQUIDA, INCOLOR, NÃO TOXICA, À BASE DE ACETATO DE POLIVINILA EM SOLUÇÃO DE ALCOL, FRASCO COM 250 GRAMAS.	COLA ISOPOR	PIRATININGA	330	18,00	5.940,00
0079	EXTRATOR DE GRAMPO DE AÇO - 15CM COMPRIMENTO - Detalhamento: EXTRATOR GRAMPO MATERIAL: AÇO GALVANIZADO COMPRIMENTO: 15CM, TIPO: ESPALHA TULA.	EXTRATOR ESPATULA	MASTERPRINT	380	1,50	570,00
0085	COLA PERMANENTE P/ TECIDO - FRASCO 37 GRAMAS - Detalhamento: COLA PANO UTILIZADA TAMBÉM PARA FIXAR PAPIER, PLÁSTICOS OU TECIDOS SOBRE MATERIAIS DIVERSOS COMO: GESSO, MADEIRA, CERÂMICA, METAL, VIDRO, PLÁSTICO, SECAGEM DE 20 MINUTOS COM EFEITO ADESIVO PERMANENTE, POTE DE 37 GRAMAS.	COLA TECIDO	ACRILEX	140	3,90	546,00
0086	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - CAIXA C/ 50 UNIDADES - Detalhamento: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	CANETA ESFEROGRAFICA	LEONORA	530	24,00	12.720,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



	CORPO EM MATERIAL TERMOPLÂSTICO, COR CRISTAL TRANSPARENTE EM QUALQUER TONALIDADE, COM INSCRIÇÃO DA MARCA GRAVADA EM BAIXO OU ALTO RELEVO. CARGA EM PLÂSTICO TRANSPARENTE, PERMITINDO VISUALIZAÇÃO DE COR E O NÍVEL DA TINTA E, SEU INTERIOR, VIDE OUTROS DADOS. PONTEIRA EM PLÂSTICO OU METAL, FIXADA FIRMEMENTE AO CORPO, POR ROSCA OU COLADA DE FORMA QUE NÃO POSSA SER REMOVIDA. PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 0,7 A 0,8 MM. TAMPA EM MATERIAL TERMOPLÂSTICO NA COR DA TINTA, COM CLIPS E VENTILADA, DEVENDO SE FIXAR FIRMEMENTE AO CORPO DA CANETA. TAMPINHA TRASEIRA EM MATERIAL TERMOPLÂSTICO, NA COR DA TINTA, DEVENDO SER FIXA FIRMEMENTE AO CORPO, IMPEDINDO SUA REMOÇÃO. A TINTA DEVERÁ SER INODORA E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS.					
0087	CADERNO UNIVERSITÁRIO - 10 MATERIAS - Detalhamento: CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL, CAPA DURA, 10 MATERIAS, TAMANHO 200MM X 275MM, COM PAUTA (COR AZUL).	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL	3B	210	14,90	3.129,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0095	PAPEL VERGE 180G 210 X 297 - COR - BRANCA - PACOTE C/ 50 UNIDADES - Detalhamento: PAPEL VERGE 180GR, 210 X 297, COR BRANCA - MATERIA PRIMA DE BOA QUALIDADE QUE PERMITA UMA BOA TÉCNICA DE IMPRESSÃO E O MENOR CONSUMO DE TINTA, EMBALAGEM COM 100 FOLHAS, CONTENDO SELO DO INMETRO	PAPEL 180G	NOGPEL	405	13,90	5.629,50
0100	ELASTICO LATEX SUPER AMARELO NUMERO 18 - PACOTE C/ 200 UNIDADES - Detalhamento: ELASTICO LATEX SUPER AMARELO NUMERO 18 - MATERIAL DE BORRACHA, RESISTENTE, INDICADO PARA JUNTAR DOCUMENTAÇÕES, PROCESSOS E PAPÉIS EM GERAL, PACOTE C/ 200 UNIDADES, PESANDO 100 GRAMAS.	ELASTICO DINHEIRO	MAMUTH	140	3,80	532,00
0113	PERCEVEJO LATONADO METAL - CAIXA C/ 100 UNIDADES - Detalhamento: PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 10. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A PRAYON. CAIXA COM 100 UNIDADES.	PERCEVEJO	JOCCAR OFFICE	300	2,80	840,00
0114	FITA LISA CETIM - TAMANHO Nº12 - 50MM X 10M - Detalhamento: FITA MIMOSA, LISA, EM CETIM, 100 % POLIÉSTER, Nº 12 - 50MM DE LARGURA, ROLO COM 10 METROS DIVERSAS CORES.	FITA CETIM N.12	PROGRESSO	95	5,00	475,00
0115	FITA LISA CETIM - TAMANHO Nº22 - 70MM X 10M - Detalhamento: FITA MIMOSA, LISA, EM CETIM, 100 % POLIÉSTER, Nº 22 - 70MM DE LARGURA, ROLO COM 10 METROS DIVERSAS CORES.	FITA CETIM N.22	PROGRESSO	95	18,00	1.710,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0118	MARCA TEXTO EM GEL - CORES VARIADAS - Detalhamento: CANETA MARCA TEXTO EM GEL, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA, CORES VARIADAS, TIPO BASE GIRATÓRIA SECAGEM RÁPIDA, TIPO PONTA ARREDONDADA RESISTENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÁXICO, TINTA SEGURA EM GEL.	DESTACA TEXTO GEL	MASTERPRINT	245	3,40	833,00
0121	DOMINO PROFISSIONAL MODELO OSSO - ESTOJO C/ 28 PEÇAS - Detalhamento: DOMINO PROFISSIONAL MODELO OSSO - ESTOJO C/ 28 PEÇAS, TAMANHO DE CADA PEÇA 48mm x 27mm x 8mm.	DOMINO OSSO	CARLU	75	22,00	1.650,00
0122	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE - 10W BIVOLTS - Detalhamento: PISTOLA ELETRICA GRANDE PARA APLICACAO DE COLA QUENTE (GROSSA), BIVOLT 110/220 VOLTS - 10W	PISTOLA COLA QUENTE	CIS	370	17,70	6.549,00
0123	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA - 10W BIVOLTS - Detalhamento: PISTOLA ELETRICA PEQUENA PARA APLICACAO DE COLA QUENTE (FINA), BIVOLT 110/220 VOLTS - 10W	PISTOLA COLA QUENTE	CIS	290	11,90	3.451,00
0124	COLA PANO - FRASCO 37 GRAMAS - Detalhamento: COLA PANO, INCOLOR, FRASCO COM 37 GRAMAS.	COLA TECIDO	RENDCOLA	140	5,40	756,00
0125	PRANCHETA A4 - TAMANHO 330 MM X 230 MM - Detalhamento: PRANCHETA A4, 330 MM X 230 MM. FABRICADA EM FIBRA PP, FORMATO A4, COR FUMÊ, PRENDEDOR DE PLÁSTICO. ALTURA: 330 MM, LARGURA: 230 MM, ESPESSURA: 3,2 MM.	PRANCHETA A4	WALEU	370	4,50	1.665,00
0134	JOGO DA MEMORIA INFANTIL ANIMAIS - 28 PEÇAS - Detalhamento: JOGO DA MEMORIA COM TEMA ANIMAIS, ESTOJO COM 28	BRINQUEDO INFANTIL	BRINQ AQUARELA	53	13,70	726,10



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



	PEÃAS, CADA PEÃA MEDINDO 5CM X 11CM, EM MADEIRA.					
0135	PAPEL FOTOGRAFICO A4 - TAMANHO 210 X 297MM - PACOTE C/ 50 FOLHAS - Detalhamento: PAPEL FOTOGRAFICO A4 - COR BRANCO - TAMANHO 210 X 297MM - PACOTE C/ 50 FOLHAS	PAPEL FOTOG 180G	MASTERPRINT	360	17,70	6.372,00
0144	TNT 40G LISO ROLO C/ 1,40MT X 50MT- CORES VARIADAS - Detalhamento: TNT 40G LISO ROLO C/ 1,40MT X 50MT- CORES VARIADAS	TNT CORES VARIADAS	SUPER	220	70,00	15.400,00
0147	FITA LISA CETIM - TAMANHO NÂº9 - 38MM X 10M - Detalhamento: FITA MIMOSA, LISA, EM CETIM, 100 %% POLIÂSTER, NÂº 9 - 380MM DE LARGURA, ROLO COM 10 METROS DIVERSAS CORES.	FITA CETIM N.09	PROGRESSO	95	10,00	950,00
0156	PAPEL COUCHÃS TEXTURA (CASCA DE OVO) BRANCO 180G/MÂ² - TAMANHO A4 - PACOTE C/ 50 FOLHAS - Detalhamento: PAPEL COUCHÃS TEXTURA (CASCA DE OVO), BRANCO, 180G/MÂ², TAMANHO A4, PACOTE IMPERMEÁVEL COM 100 FOLHAS	PAPEL 180G	NOGPEL	305	15,30	4.666,50
0157	PAPEL COLOR SET ESTAMPADOS - ESTAMPAS VARIADAS - TAMANHO 48 X 66CM - Detalhamento: PAPEL COLOR SET ESTAMPADOS - ESTAMPAS VARIADAS - TAMANHO 48 X 66CM	PAPEL COLORSET	REALCE PAPEIS	380	1,10	418,00
0160	LIVRO DE ATA PAUTADO 33 X 23CM C/200 FOLHAS - UNIDADE - Detalhamento: LIVRO DE ATA, PAUTADO E NUMERADO, COM TERMO DE ABERTURA E ENCERRAMENTO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33 X 23 CM, COM 200 FOLHAS.	LIVRO CAPA PRETO	S/D	470	15,50	7.285,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0165	FITA LISA CETIM - TAMANHO NÂ°3 - 15MM X 10M - Detalhamento: FITA MIMOSA, LISA, EM CETIM, 100 %% POLIÂ%STER, NÂ° 3 - 15MM DE LARGURA, ROLO COM 10 METROS DIVERSAS CORES.	FITA CETIM N.03	PROGRESSO	95	6,00	570,00
0167	MEDALHA DE OURO - TAMANHO 55MM - Detalhamento: MEDALHA - MEDALHA, MATERIAL METAL, COR OURO, DIÂ,METRO 55 MM, FINALIDADE HONRA AO MÃ%RITO, CARACTERÃ• STICAS ADICIONAIS COM FITA AZUL	MEDALHA ESPORTIVA	FRANKYA	340	4,40	1.496,00
0168	PASTA L - EM POLIPROPILENO CRISTAL - Detalhamento: PASTA â€œLâ€• EM POLIPROPILENO CRISTAL GOFRADO, FORMATO 230MM X 334MM, IMPRESSÃƒO 1/0 NA ABA FRONTAL.	PASTA L	DELLO	360	1,20	432,00
0169	FOLHA DE EVA ESTAMPADO 40 X60CM - ESTAMPAS VARIADAS - PACOTE COM 5 FOLHAS - Detalhamento: FOLHA DE EVA ESTAMPADO 40X60CM - ESTAMPAS VARIADAS - PACOTE COM 5 FOLHAS	FOLHA E.V.A	HAITI	260	17,30	4.498,00
0170	GIZ DE CERA 45G – CAIXA C/ 6 CORES - Detalhamento: GIZ DE CERA 45G - CAIXA C/ 6 CORES	GIZ DE CERA	PIRATININGA	350	2,40	840,00
0179	REFIL DE TINTA EPSON 544 - FRASCO 65ML – COR AMARELO - Detalhamento: REFIL DE TINTA EPSON 544 - FRASCO 65ML - COR AMARELO	TINTA IMPRESSORA	KORA	308	8,40	2.587,20
0182	PAPEL FOTOGRAFICO A4 - 180G/M2 - ADESIVA - TAMANHO 210 X 297MM - PACOTE C/ 50 FOLHAS - Detalhamento: PAPEL FOTOGRAFICO A4 - 180G/M2 - ADESIVA - TAMANHO 210 X 297MM - PACOTE C/ 50 FOLHAS	PAPEL FOTOG 180G	MASTERPRINT	310	18,00	5.580,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0185	MANTA ACRILICA 130G/M2 - LARGURA 1.40M - COR BRANCA - METRO - Detalhamento: MANTA ACRILICA 130G/M2 - LARGURA 1.40M - COR BRANCA - MT	MANTA ACRILICA ARTESANATOS	CAFE BOTOES	160	8,90	1.424,00
0186	FITA LISA CETIM - TAMANHO NÂ°5 - 22MM X 10M - Detalhamento: FITA MIMOSA, LISA, EM CETIM, 100 %% POLIÂSTER, NÂ° 5 - 22MM DE LARGURA, ROLO COM 10 METROS DIVERSAS CORES.	FITA CETIM N.05	PROGRESSO	95	8,00	760,00
0187	MEDALHA DE PRATA - TAMANHO 55MM - Detalhamento: MEDALHA - MEDALHA, MATERIAL METAL, COR PRATA, DIÂMETRO 55 MM, FINALIDADE HONRA AO MÉRITO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FITA AZUL	MEDALHA ESPORTIVA	FRANKYA	340	3,60	1.224,00
0197	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO - Detalhamento: REDES OFICIAIS PARA CAMPO MODELO EUROPEU CONFECCIONADAS COM FIO 2,0, 100%% POLIETILENO (NYLON) VIRGEM E C/PROTEÇÃO ULTRA VIOLETA MEDIDAS: 7,50 LARGURA, 2,50 ALTURA, 2,00 PROFUNDIDADE SUPERIOR E INFERIOR ENTRE NÂS DE 15 X 15 CM FIO TORCIDO NA COR BRANCA.	REDE ESPORTIVA	FRANKYA	30	141,00	4.230,00
0202	TAPETE EMBORRACHADO EDUCATIVO ENCAIXAVEL - ALFABETO - 26 PEÇAS - Detalhamento: TAPETE EM EVA, ENCAIXAVEL, ALFABETO, COM 26 PEÇAS, 28CM X 28CM X 7MM, CORES VARIADAS.	TAPETE ENCAIXE	EVAMAX	54	102,00	5.508,00
0203	TAPETE EMBORRACHADO EDUCATIVO ENCAIXAVEL - NUMERICO - 10 PEÇAS - Detalhamento: TAPETE EM EVA, ENCAIXAVEL, NUMERICO, COM 10 PEÇAS, 28CM X 28CM X 7MM, CORES VARIADAS.	TAPETE ENCAIXE	EVAMAX	54	42,50	2.295,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0204	TECIDO CHITÃO 100% ALGODÃO ESTAMPADO - METRO - Detalhamento: TECIDO CHITÃO 100% ALGODÃO ESTAMPADO - MT	TECIDOS CHITA	CAFE BOTOES	300	7,30	2.190,00
0205	TECIDO FELTRO LISO - CORES VARIADAS - METRO - Detalhamento: TECIDO FELTRO LISO - CORES VARIADAS - MTR	FELTRO PARA ARTESANATO	SANTA FÉ	200	9,75	1.950,00
0206	TECIDO JUTA P/ ARTEZANATO COR NATURAL - METRO - Detalhamento: TECIDO JUTA P/ ARTEZANATO COR NATURAL - MT	JUTA NATURAL	CAFE BOTOES	240	12,50	3.000,00
0207	TECIDO OXFORD LISO - CORES VARIADAS - METRO - Detalhamento: TECIDO OXFORD LISO - CORES VARIADAS - MT	TECIDO OXFORD	CAFE BOTOES	350	7,70	2.695,00
0208	TECIDO TRICOLINE 100% ALGODÃO ESTAMPADO - METRO - Detalhamento: TECIDO TRICOLINE 100% ALGODÃO ESTAMPADO - M	TECIDO TRICOLINE	CAFE BOTOES	260	11,25	2.925,00
VALOR TOTAL ----->				20.759		211.632,60

Valor total ganho pela empresa: **JP DE MORAIS LTDA** inscrita no CNPJ sob o nº **29.687.178/0001 - 34**.
Como valor de **R\$ 211.632,60 (Duzentos e Onze Mil e Seiscentos e Trinta e Dois Reais e Sessenta Centavos)**.

A Empresa: **MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **47.484.691/0001 - 00**, venceu os seguintes Itens:

NOME DE FANTASIA: MAIS ESPORTE	
RAZÃO SOCIAL: MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	
CNPJ: 47.484.691/0001 - 00	
INSC. EST.:	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO()	
ENDEREÇO: TRAVESSA UM, número 83,	
BAIRRO: ARROIO FELIZ, VRS 452; SALA: 02	CIDADE: FELIZ – RS
CEP: 95.770 – 000	E-MAIL: maisesporte@passarelafeliz.com.br
TELEFONE: (51) 99730-2643	FAX:
REPRESENTANTE LEGAL	
NOME: LEONARDO MARTINY	
CPF: 031.348.950-56	
ENDEREÇO: RUA PARIS, nº 264	
BAIRRO: MORRO PARIS	CIDADE: VALE REAL – RS

Avenida Boa Sorte, S/N – Setor Paraíso – Pau d'Arco/PA. CEP: 68.545-000
Fone/Fax: (94) 3355-8104/3356/8106 – CNPJ: 34.671.016/0001 – 48



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



CEP: 95.778-000						
CONTATO DA LICITANTE: (51) 99730-2643						
BANCO DA LICITANTE:			CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE:			
Nº DA AGÊNCIA:						
Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	V. Unt.	V. Total
0011	APITO FOX 40 CLASSIC CORES VARIADAS - Detalhamento: APITO PROFISSIONAL FOX 40 CLASSIC, COM CORDÃO. PARA JUIZ, LARGURA: 2 CM, COMPRIMENTO: 5 CM, ALTURA: 2,5 CM, TAMANHO DO CORDÃO: 40 CM	CMG	CMG	50	9,40	470,00
0014	ARGOLA DE AGILIDADE - TAMANHO 42CM DIAMETRO - Detalhamento: ARGOLA/ARO DE AGILIDADE PARA CIRCUITO FUNCIONAL, DE PLÁSTICO RESISTENTE NAS DIMENSÕES DE 42 CM DE DIÂMETRO.	NEDEL	NEDEL	82	12,60	1.033,20
0019	BALÃO LISO Nº. 7 - CORES SORTIDAS - PACOTE C/ 50 UNIDADES - Detalhamento: BALÃO LISO Nº. 7 - CORES SORTIDAS - PACOTE C/ 50 UNIDADES	JOY	JOY	2.650	7,90	20.935,00
0023	CAIXA CORRESPONDENCIA DUPLA ACRILICA - TAMANHO A4 - Detalhamento: BANDEJA DUPLA FIXA PARA USO EM ESCRITÓRIOS, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO FUMÊ TRANSPARENTE MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 35CM X 23CM.	CREDEAL	CREDEAL	124	38,20	4.736,80
0055	COLCHETE LATONADO NUMERO 6 - CAIXA C/ 72 UNIDADES - Detalhamento: COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO N 6, 30MM, CAIXA COM 72 UNIDADES.	TPS	TPS	190	9,40	1.786,00
0061	BOLA FUTEBOL DE CAMPO - COSTURADA - Detalhamento: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, COSTURADA, CIRCUNFERÊNCIA: 68 A 70CM, PRESSÃO: 9 -11 LBS E PESO: 410 A 450G.	IDEA	IDEA	95	58,80	5.586,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0080	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA - CAIXA C/ 50 UNIDADES - Detalhamento: CORPO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, COR CRISTAL TRANSPARENTE EM QUALQUER TONALIDADE, COM INSCRIÇÃO DA MARCA GRAVADA EM BAIXO OU ALTO RELEVO. CARGA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, PERMITINDO VISUALIZAÇÃO DE COR E O NÍVEL DA TINTA E, SEU INTERIOR, VIDE OUTROS DADOS. PONTEIRA EM PLÁSTICO OU METAL, FIXADA FIRMEMENTE AO CORPO, POR ROSCA OU COLADA DE FORMA QUE NÃO POSSA SER REMOVIDA. PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 0,7 A 0,8 MM. TAMPA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO NA COR DA TINTA, COM CLIPS E VENTILADA, DEVENDO SE FIXAR FIRMEMENTE AO CORPO DA CANETA. TAMPINHA TRASEIRA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, NA COR DA TINTA, DEVENDO SER FIXA FIRMEMENTE AO CORPO, IMPEDINDO SUA REMOÇÃO. A TINTA DEVERÁ SER INODORA E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS.	COMPACTOR	COMPACTOR	400	34,90	13.960,00
0083	BOLA DE QUEIMADA - MATERIAL PVC - Detalhamento: MATERIAL: PVC (MIOLO SUBSTITUÍVEL), TAMANHO: T3 (H3) 58 CM, (CIRCUNFERÊNCIA) PESO: 445G (PESO APROXIMADO), CALIBRAGEM: 4/5 LIBRAS.	NEDEL	NEDEL	60	28,24	1.694,40
0090	ENVELOPE CARTA - CORES VARIADAS - CAIXA C/ 100 UNIDADES - Detalhamento: ENVELOPE CARTA, CORES VARIADAS, TAMANHO DE 114X162MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	SCRITY	SCRITY	210	18,90	3.969,00
0091	COLA GLITER - FRASCO C/ 23GRS CORES VARIADAS - Detalhamento: COLA GLITER - FRASCO C/ 23GRS CORES VARIADAS	PIRA	PIRA	300	1,65	495,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0092	COLCHONETE EM ESPUMA D20 - TAMANHO 100X60X3CM - Detalhamento: COLCHONETE EM ESPUMA D20, COM CAPA DE CORINO DIMENSÃOES: 100X60X3CM, CORES VARIADAS.	NEDEL	NEDEL	140	39,90	5.586,00
0127	PASTA SAFONADA – 12 DIVISÓRIAS - Detalhamento: PASTA SANFONADA TRANSPARENTE MATERIAL LEVE ATÁXICO, RESISTENTE 100% RECICLADO VEL COM 12 DIVISÓRIAS E 12 ETIQUETAS DE PAPEL PARA TÁTUOS, FECHAMENTO EM ELASTICO ESPESURA 0,50 mm, TEXTURA SUPER LINE, DIMENSÃOES 240 X 330 mm, CONTENDO SELO DO INMETRO	ACPP	ACPP	220	16,25	3.575,00
0140	PINCEL ATOMICO PERMANENTE - COR AZUL - Detalhamento: PINCEL ATÁMICO (MARCADOR PERMANENTE), CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO, DESCARTÁVEL, NA COR AZUL, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.	MASTER	MASTER	580	1,99	1.154,20
0142	TINTA PARA CARIMBO PRETO - FRASCO 40ML - Detalhamento: TINTA PARA CARIMBO, COR PRETO, COMPONENTES À GUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÁSCICO LÁQUIDO, APLICADO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40ML.	JAPAN STAMP	JAPAN STAMP	150	3,79	568,50
0172	PAPEL ETIQUETA AUTODESIVA - TAMANHO A4 - PACOTE C/ 25 UNIDADES - Detalhamento: PAPEL ETIQUETA AUTOADESIVA, PACOTE C/ 25 FOLHAS, TAMANHO A4, COM 2 ETIQUETAS CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES	POLIFIX	POLIFIX	250	19,90	4.975,00
0176	MARCA TEXTO CAIXA C/ 12 UNIDADES – CORES VARIADAS - Detalhamento: MARCA TEXTO COM PONTA CHANFRADA E FINA DE ALTA DURABILIDADE QUE NÃO AFUNDA QUANDO PRECIONADA, TINTA À BASE DE À GUA SEM CHEIRO NA COR FLUORESCENTE CORES VARIADAS, COM 12 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO.	MASTER	MASTER	290	14,70	4.263,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0222	GRAMPEADOR MANUAL PARA TAPECEIRO 14MM - UNIDADE - Detalhamento: GRAMPEADOR MANUAL PARA TAPECEIRO 14MM, ALTURA 4 A 14MM, LARGURA 11,3MM, COR PRETO E AMARELO.	IDEA	IDEA	59	41,40	2.442,60
VALOR TOTAL ----->				5.850		77.229,70

Valor total ganho pela empresa: **MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA**, inscrita no **CNPJ sob o nº 47.484.691/0001 - 00**. Como valor de **R\$ 77.229,70 (Setenta e Sete Mil e Duzentos e Vinte e Nove Reais e Setenta Centavos)**.

A Empresa: **N. DA S. LIMA-ME** inscrita no **CNPJ sob o nº 17.633.036/0001 - 05**, venceu os seguintes Itens:

NOME DE FANTASIA: WIRKCENTER COPIADORA						
RAZÃO SOCIAL: N. DA S. LIMA-ME						
CNPJ: 17.633.036/0001 - 05						
INSC. EST.: 154004855						
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO()						
ENDEREÇO: Rua Doutor Paulo Quartis Barbosa, S Nº QD68 LT 6						
BAIRRO: SERRINHA				CIDADE: REDENÇÃO – PA		
CEP: 68.553 – 010				E-MAIL: josuexerox@hotmail.com		
TELEFONE: (94) 99119-2876				FAX:		
REPRESENTANTE LEGAL						
NOME: NEILTON DA SILVA LIMA						
CPF: 853.110.663 – 49						
ENDEREÇO: RUA Orlando Silva nº 17						
BAIRRO: Planalto				CIDADE: Redenção – PA		
CEP: 68.554 – 300						
CONTATO DA LICITANTE: (94) 99119-2876						
BANCO DA LICITANTE:				CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE:		
Nº DA AGÊNCIA:						
Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	V. Unt.	V. Total
0035	CLIPES GALVANIZADO NUMERO 10/0 - CAIXA C/ 20 UNIDADES - Detalhamento: CLIPES DE METAL NÂº 10/0, CONFECCIONADO EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, CROMADO OU NIQUELADO, MEDINDO 30MM X 70MM, OS CLIPES DEVERÃO SER EMBALADOS EM CAIXAS COM 20 UNIDADES.	clips galvanizado n10/0	BACCHI	550	1,90	1.045,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0037	CLIPES GALVANIZADO NUMERO 2/0 - CAIXA C/ 100 UNIDADES - Detalhamento: CLIPES DE METAL NÂº 2/0, CONFECCIONADO EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, CROMADO OU NIQUELADO, MEDINDO 11MM X 32MM, OS CLIPES DEVERÃO SER EMBALADOS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES.	clips galvanizado n 2/0	BACCHI	550	1,60	880,00
0040	CLIPES GALVANIZADO NUMERO 4/0 - CAIXA C/ 50 UNIDADES - Detalhamento: CLIPES DE METAL NÂº 4/0, CONFECCIONADO EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, CROMADO OU NIQUELADO, MEDINDO 13MM X 40MM, OS CLIPES DEVERÃO SER EMBALADOS EM CAIXAS COM 50 UNIDADES.	clips galvanizado n 4/0	BACCHI	550	1,80	990,00
0041	CLIPES GALVANIZADO NUMERO 6/0 - CAIXA C/ 50 UNIDADES - Detalhamento: CLIPES DE METAL NÂº 6/0, CONFECCIONADO EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, CROMADO OU NIQUELADO, MEDINDO 18MM X 47MM, OS CLIPES DEVERÃO SER EMBALADOS EM CAIXAS COM 50 UNIDADES.	clips galvanizado n 6/0	BACCHI	550	1,80	990,00
0042	CLIPES GALVANIZADO NUMERO 8/0 - CAIXA C/ 25 UNIDADES - Detalhamento: CLIPES DE METAL NÂº 8/0, CONFECCIONADO EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, CROMADO OU NIQUELADO, MEDINDO 23MM X 57MM, OS CLIPES DEVERÃO SER EMBALADOS EM CAIXAS COM 25 UNIDADES.	clips galvanizado n 8/0	BACCHI	550	1,80	990,00
0044	COLA BRANCA EXTRA FORTE ADESIVO PVA- FRASCO 1 KG - Detalhamento: COLA BRANCA EXTRA ADESIVO PVA, EXTRA FORTE, FRASCO COM 1 KG, COM SECAGEM TRANSPARENTE, LIVRE DE SOLVENTES, FLEXIVEL, A BASE DE AGUA.	cola branca extra forte 1 kg	brw	190	9,10	1.729,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0049	CLIPES GALVANIZADO NUMERO 3/0 - CAIXA C/ 50 UNIDADES - Detalhamento: CLIPES DE METAL NÂº 3/0, CONFECCIONADO EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, CROMADO OU NIQUELADO, MEDINDO 11MM X 36MM, OS CLIPES DEVERÃO SER EMBALADOS EM CAIXAS COM 50 UNIDADES.	clips galvanizado n 3/0	BACCHI	550	1,60	880,00
0056	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA - FRASCO C/ 18ML - Detalhamento: CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, FRASCO COM APROXIMADAMENTE 18 ML. FÓRMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODOR, NÃO TÓXICO E SEGURO PARA CRIANÇAS. NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE	Corretivo Líquido 18ml	radex	330	1,90	627,00
0063	ESTILETE LARGO - ESPRESSURA 18MM - CORES VARIADAS - Detalhamento: ESTILETE LARGO, ESPRESSURA 18MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE POR PRESSÃO, ESPESSURA 18 MM, TIPO LARGO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AÇO C/ TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO.	estilete largo	cis	400	1,70	680,00
0064	CHAVEIRO COM ETIQUETA - CORES VARIADAS - Detalhamento: CHAVEIRO, MATERIA ALUMÍNIO, TAMANHO 2,50 X 4, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO CHAVES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS À REA LIVRE PORTA ETIQUETA 3,5 COM X 2 CM, CORES VARIADAS.	chaveiro com etiqueta-cores variadas	waleu	230	0,60	138,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0065	COLA QUENTE EM BASTAO - REFIL GROSSO - PCT C/ 50 UNIDADES - Detalhamento: COLA QUENTE EM BASTAO, SILICONE, TRANSPARENTE, REFIL GROSSO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	cola quente em bastao-refil grosso	multilacor	490	29,20	14.308,00
0066	FITA ADESIVA FINA TRANSPARENTE - TAMANHO 12 MM X 50M - Detalhamento: FITA ADESIVA FINA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 50M.	fita adesiva transparente 12mmx50m	polibras	470	1,10	517,00
0069	FITA CREPE ADESICA - TAMANHO 18MM X 50M - Detalhamento: FITA CREPE ADESIVA, COR BRANCA, TAMANHO: 18 MM X 50 M.	fita crepe adesiva 18mmx50m	adelbras	550	3,80	2.090,00
0070	GRAMPEADOR DE PAPEL - ATE 30 FOLHAS - Detalhamento: GRAMPEADOR PARA PAPEL, DE MESA. TAMANHO GRANDE. CAPACIDADE GRAMPEAR ATÁ 30 FOLHAS. ESTRUTURA METÁLICA, FORMATO ANATÔMICO, APOIO ERGONÔMICO EMBORRACHADO OU PLÁSTICO, PARA MAIOR CONFORTO AO GRAMPEAR. GAVETA EM AÇO CROMADO OU PINTURA EPOXI DE ALTA RESISTÊNCIA. MOLA DO EMPURRADOR EM FORMATO HELICOIDAL DE ALTA RESISTÊNCIA. TODA ESTRUTURA DA GAVETA, EMPURRADOR DOS GRAMPOS E CARAVELA DEVERÃO SER DE METAL, NÃO SERÃO ACEITO A PRESENÇA DE NENHUM COMPONENTE PLÁSTICO NA ESTRUTURA. BASE COM REVESTIMENTO ANTIDERRAPANTE.	grampeador de papel ate 30 folhas	lyke	245	16,30	3.993,50



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0072	GRAMPO GALVANIZADO MEDIDA 23/13 - CAIXA C/ 5000 UNIDADES - Detalhamento: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 23/13. CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	grampo galvanizado medida 23/13	lyke	330	12,40	4.092,00
0081	CLIPES GALVANIZADO NUMERO 1/0 - CAIXA C/ 100 UNIDADES - Detalhamento: CLIPES DE METAL NÂº 1/0, CONFECCIONADO EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, CROMADO OU NIQUELADO, MEDINDO 9MM X 29MM, OS CLIPES DEVERÃO SER EMBALADOS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES.	CLIPES GALVANIZADO NUMERO 1/0	BACCHI	550	1,30	715,00
0082	CAIXINHA DE SOM PARA COMPUTADOR - FIO USB - COR PRETO - Detalhamento: CAIXINHA DE SOM PARA COMPUTADOR - FIO USB - COR PRETO	CAIXINHA DE SOM PARA COMPUTADOR - FIO US	VINIK	119	54,00	6.426,00
0084	MOUSE OPTICO COM FIO USB - COR PRETO - Detalhamento: MOUSE OPTICO COM FIO USB - COR PRETO	MOUSE OPTICO COM FIO USB - COR PRETO	MULTILAZER	195	9,20	1.794,00
0096	PASTA AZ TAMANHO OFICIO LOMBO LARGO - UNIDADE - Detalhamento: PASTA ARQUIVO REGISTRADORA A/Z, TAMANHO OFICIO, LOMBADA DE 80MM, CONFECCIONADA EM PAPELÃO, COM REVESTIMENTO EXTERNO PLASTIFICADO, DOTADA DE FERRAGENS E FIXADOR DE PAPEIS.	PASTA AZ TAMANHO OFICIO LOMBO LARGO	frama	700	8,45	5.915,00
0098	PASTA COM ABA ELASTICO - TAMANHO OFICIO - Detalhamento: PASTA COM ABA - ELÁSTICO. PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, LOMBADA 2, CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO.	PASTA COM ABA ELASTICO - TAMANHO OFICIO	ACP	1.700	1,90	3.230,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0099	PASTA DOBRADA PLASTIFICADA PRETA - Detalhamento: PASTA DOBRADA EM CARTÃO DUPLEX (250 G/M2), PRETA, PLASTIFICADA COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM GRAMPO PLÁSTICO. MEDIDAS: 340 X 0 X 235 MM.	PASTA DOBRADA PLASTIFICADA PRETA	ACP	570	1,70	969,00
0101	MOLHADOR DE DEDOS EM PASTA - 12 GRAMAS - Detalhamento: MOLHADOR DE DEDOS, PASTA DE 12 GRAMAS, UTILIZADO PARA MANUSEIO DE PAPIÇOS E CÉDULAS DE DINHEIRO.	MOLHADOR DE DEDOS EM PASTA - 12 GRAMAS	Radex	205	1,70	348,50
0104	PAPEL A4 - RESMA C/ 100 FOLHAS - CORES VARIADAS - Detalhamento: PAPEL A4 210 X 297 MM, PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA E A LASER., CORES VARIADAS, 63g RESMA C/ 100FOLHAS, CONTENDO SELO DO INMETRO	PAPEL A4 - RESMA C/ 100 FOLHAS - CORES V	CHAMEQUINHO	260	3,80	988,00
0105	PAPEL CARBONO A4 - PACOTE C/ 100 FOLHAS - Detalhamento: PAPEL CARBONO A4 - PACOTE C/ 100 FOLHAS - NA COR AZUL OU PRETO.	PAPEL CARBONO A4 - PACOTE C/ 100 FOLHA	Radex	105	18,00	1.890,00
0107	PAPEL CARTOLINA - CORES VARIADAS - TAMANHO 50 X 66CM - Detalhamento: PAPEL CARTOLINA - CORES VARIADAS - TAMANHO 50 X 66CM	PAPEL CARTOLINA - CORES VARIADAS	OFF LINER	1.440	0,50	720,00
0108	PENDRIVE PORTATIL 32GB - Detalhamento: PENDRIVE PORTATIL 32GB CRUZER BLADE Z50 USB 2.3	PENDRIVE PORTATIL 32GB	MULTILAZER	65	25,20	1.638,00
0109	PENDRIVE PORTATIL 4GB - Detalhamento: PENDRIVE PORTATIL 4GB CRUZER BLADE Z50 USB 2.0	PENDRIVE PORTATIL 4GB - Detalhamento: PE	MULTILAZER	35	13,40	469,00
0110	PENDRIVE PORTATIL 64GB - Detalhamento: PENDRIVE PORTATIL 64GB CRUZER BLADE Z50 USB 2.4	PENDRIVE PORTATIL 64GB -	sandisk	65	31,40	2.041,00
0111	PENDRIVE PORTATIL 8GB - Detalhamento: PENDRIVE PORTATIL 8GB CRUZER	PENDRIVE PORTATIL 8GB	sandisk	35	14,50	507,50



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



	BLADE Z50 USB 2.1					
0112	PERFURADOR DE PAPEL PARA 30 FOLHAS - Detalhamento: PERFURADOR DE PAPEL, EM A4, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 30 FOLHAS POR VEZ. ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA. DISTÂNCIA ENTRE OS DOIS FUROS: 80MM. FLEXIONADOR ANATÔMICO EM FORMATO DE "U" OU QUE ACOMODE TODA A SUPERFÍCIE DA MÃO, PROPORCIONANDO O MENOR ESFORÇO POSSÍVEL PARA PERFURAR, COR PRETA.	PERFURADOR DE PAPEL PARA 30 FOLHAS	lyke	180	22,30	4.014,00
0117	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR PRETO - Detalhamento: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NOVO, PONTA MACIA. TINTA ESPECIAL, A BASE DE ACRÍLICO, RECARREGÁVEL, COR PRETO. CORPO E TAMPA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO. COMPRIMENTO MÁXIMO DE 90 MM. PONTA EM FORMATO CÔNICO, DEVENDO CONSTITUIR UMA ESCRITA FIRME E MACIA. DEVERÁ PROPORCIONAR MÁXIMA LEITURA À DISTÂNCIA MÁXIMA DE 5M DO QUADRO BRANCO. FÁCIL REMOÇÃO COM FLANELA OU APAGADOR APROPRIADO PARA QUADRO BRANCO. VALIDADE MÁXIMA DE 1 ANO CONTRA FALHAS, RESSECAMENTO E DEFEITO DE FABRICAÇÃO INDICADA PELO FABRICANTE DO PRODUTO, A CONTAR DA ENTREGA DO MATERIAL.	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR PRETO -	lyke	1.950	1,60	3.120,00
0119	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR VERDE - Detalhamento: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NOVO, PONTA MACIA. TINTA ESPECIAL, A BASE DE ACRÍLICO, RECARREGÁVEL, COR	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR VERDE -	radex	1.750	1,60	2.800,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



	VERDE. CORPO E TAMPA EM MATERIAL TERMOPLÂSTICO. COMPRIMENTO MÁXIMO DE 90 MM. PONTA EM FORMATO CÂNICO, DEVENDO CONSTITUIR UMA ESCRITA FIRME E MACIA. DEVERÃO PROPORCIONAR A TÍMULA LEITURA A DISTÂNCIA MÁXIMA DE 5M DO QUADRO BRANCO. FÁCIL REMOÇÃO COM FLANELA OU APAGADOR APROPRIADO PARA QUADRO BRANCO. VALIDADE MÁXIMA DE 1 ANO CONTRA FALHAS, RESSECAMENTO E DEFEITO DE FABRICAÇÃO INDICADA PELO FABRICANTE DO PRODUTO, A CONTAR DA ENTREGA DO MATERIAL.					
0120	PINCEL PARA QUADRO BRANCO – COR VERMELHO - Detalhamento: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NOVO, PONTA MACIA. TINTA ESPECIAL, A BASE DE ÁGUA, NÃO RECARREGÁVEL, COR VERMELHA. CORPO E TAMPA EM MATERIAL TERMOPLÂSTICO. COMPRIMENTO MÁXIMO DE 90 MM. PONTA EM FORMATO CÂNICO, DEVENDO CONSTITUIR UMA ESCRITA FIRME E MACIA. DEVERÃO PROPORCIONAR A TÍMULA LEITURA A DISTÂNCIA MÁXIMA DE 5M DO QUADRO BRANCO. FÁCIL REMOÇÃO COM FLANELA OU APAGADOR APROPRIADO PARA QUADRO BRANCO. VALIDADE MÁXIMA DE 1 ANO CONTRA FALHAS, RESSECAMENTO E DEFEITO DE FABRICAÇÃO INDICADA PELO FABRICANTE DO PRODUTO, A CONTAR DA ENTREGA DO MATERIAL.	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR VERMELHO	lyke	1.155	1,60	1.848,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0126	FOLHA DE EVA LISA 40X48CM – CORES VARIADAS - PACOTE C/ 10 FOLHAS - Detalhamento: FOLHA DE EVA LISA 40X48CM - CORES VARIADAS - PACOTE C/ 10 FOLHAS	FOLHA DE EVA LISA 40X48CM - CORES VARIAD	vmp	530	14,90	7.897,00
0128	REFIL DE TINTA EPSON 544 - FRASCO 65ML – COR CIANO - Detalhamento: REFIL DE TINTA EPSON 544 - FRASCO 65ML - COR CIANO	REFIL DE TINTA EPSON 544 - FRASCO 65ML	KORA	308	7,10	2.186,80
0129	REFIL DE TINTA EPSON 544 - FRASCO 65ML – COR MARGENTA - Detalhamento: REFIL DE TINTA EPSON 544 - FRASCO 65ML - COR MARGENTA	REFIL DE TINTA EPSON 544 - FRASCO 65ML -	KORA	308	7,10	2.186,80
0130	REFIL DE TINTA EPSON 544 - FRASCO 65ML – COR PRETO - Detalhamento: REFIL DE TINTA EPSON 544 - FRASCO 65ML - COR PRETO	REFIL DE TINTA EPSON 544 - FRASCO 65ML -	kora	432	7,10	3.067,20
0131	REFIL DE TINTA EPSON 664 - FRASCO 65ML – COR AMARELO - Detalhamento: REFIL DE TINTA EPSON 664 - FRASCO 65ML - COR AMARELO	REFIL DE TINTA EPSON 664 - FRASCO 65ML -	kora	308	8,50	2.618,00
0132	REFIL DE TINTA EPSON 664 - FRASCO 65ML – COR CIANO - Detalhamento: REFIL DE TINTA EPSON 664 - FRASCO 65ML - COR CIANO	REFIL DE TINTA EPSON 664 - FRASCO 65ML	kora	308	8,50	2.618,00
0133	REFIL DE TINTA EPSON 664 - FRASCO 65ML – COR MARGENTA - Detalhamento: REFIL DE TINTA EPSON 664 - FRASCO 65ML - COR MARGENTA	REFIL DE TINTA EPSON 664 - FRASCO 65ML -	kora	308	8,50	2.618,00
0136	REGUA ACRILICA TRANSPARENTE - TAMANHO 60CM - Detalhamento: REGUA ACRILICA TRANSPARENTE - TAMANHO 60CM	REGUA ACRILICA TRANSPARENTE - TAMANHO 6	polibras	150	3,50	525,00
0138	TECLADO COM FIO USB 103 TECLAS ABNT2 – COR PRETO - Detalhamento: TECLADO COM FIO USB 103 TECLAS ABNT2 - COR PRETO	TECLADO COM FIO USB 103 TECLAS ABNT2	multilaser	200	20,40	4.080,00
0141	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR AZUL - Detalhamento: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NOVO,	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR AZUL	lyke	2.160	1,80	3.888,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



	PONTA MACIA.TINTA ESPECIAL, A BASE DE ã• GUA, Nãƒo RECARREGã• VEL, COR AZUL. CORPO E TAMPA EM MATERIAL TERMOPLã• STICO. COMPRIMENTO Mã• NIMO DE 90 MM. PONTA EM FORMATO Cã•NICO, DEVENDO CONSTITUIR UMA ESCRITA FIRME E MACIA. DEVERã• PROPORCIONAR ã•TIMA LEITURA ã€ DISTã•NCIA Mã• NIMA DE 5M DO QUADRO BRANCO. Fã• CIL REMOã•ãƒfo COM FLANELA OU APAGADOR APROPRIADO PARA QUADRO BRANCO. VALIDADE Mã• NIMA DE 1 ANO CONTRA FALHAS, RESSECAMENTO E DEFEITO DE FABRICAã•ãƒfo INDICADA PELO FABRICANTE DO PRODUTO, A CONTAR DA ENTREGA DO MATERIAL.					
0151	PASTA PLASTICA POLIONDA C/ ELASTICO - 35MM LARGURA - Detalhamento: PASTA PLASTICA POLIONDA, FECHAMENTO COM ELã• STICO, TAMANHO OFã• CIO, LOMBADA DE 30/35MM DE LARGURA, CORES VARIADAS.	PASTA PLASTICA POLIONDA C/ ELASTICO 35mm	polibras	730	3,35	2.445,50
0154	PENDRIVE PORTATIL 128GB - Detalhamento: PENDRIVE PORTATIL 128GB CRUZER BLADE Z50 USB 2.5	PENDRIVE PORTATIL 128GB	sandisk	65	46,50	3.022,50
0155	PENDRIVE PORTATIL 16GB - Detalhamento: PENDRIVE PORTATIL 16GB CRUZER BLADE Z50 USB 2.2	PENDRIVE PORTATIL 16GB	sandisk	35	23,00	805,00
0162	TESOURA PARA USO GERAL TAMANHO Nã•.8 -Detalhamento: TESOURA DE 20 CM DE COMPRIMENTO (8), PARA USO GERAL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, COM Lã•MINA EM Aã•ãƒfo INOXIDã• VEL.	TESOURA PARA USO GERAL TAMANHO Nã•.8	lyke	380	4,10	1.558,00
0173	REFIL DE TINTA EPSON 664 - FRASCO 65ML – COR PRETO - Detalhamento: REFIL DE TINTA EPSON 664 - FRASCO 65ML - COR PRETO	REFIL DE TINTA EPSON 664 - FRASCO 65ML	KORA	432	9,00	3.888,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0175	TINTA PARA CARIMBO AZUL - FRASCO 40ML - Detalhamento: TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES Â• GUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÃ• SICO LÃ• QUIDO, APLICAÃ±ÃŸO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML.	TINTA PARA CARIMBO AZUL - FRASCO 40ML	Radex	205	3,00	615,00
0177	MASSA DE MODELAR - CAIXA C/ 6 CORES - Detalhamento: MASSA DE MODELAR 106 g SUPER MACIA NÃŸO TÃ•XICA EMBALAGEM COM 6 CORES VIVAS E BRILHANTE. CONTENDO SELO DO INMETRO	MASSA DE MODELAR - CAIXA C/ 6 CORES -	leo leo	340	1,90	646,00
0180	PASTA SUSPENSÃ P/ ARQUIVO - Detalhamento: PASTA SUSPENSÃ PARA ARQUIVO, EM PAPEL CARTÃŸO MARMORIZADO DE ESPESSURA 0,50 MM, PLASTIFICADA, GRAMATURA: 538 A 580G/M2. MEDIDAS: 361 X 0 X 240MM. COR CASTANHA, COM PRENDEDOR E MOLAS DE METAL, SUPORTE DE POLIPROPILENO, VISOR, ETIQUETA.	PASTA SUSPENSÃ P/ ARQUIVO	polycart	2.000	1,95	3.900,00
0188	RECARGA P/ IMPRESSORA BROTHER HL-1212W - TONER TN1060 - Detalhamento: RECARGA P/ IMPRESSORA BROTHER HL-1212W - TONER TN1060, COR PRETA, APRESENTAÃ±ÃŸO PO.	RECARGA P/ IMPRESSORA BROTHER HL-1212W -	kora	190	21,50	4.085,00
0189	RECARGA P/ IMPRESSORA HP LASERJET M1132 MFP - TONER 85A - Detalhamento: RECARGA P/ IMPRESSORA HP LASERJET M1132 MFP - TONER 85A, COR PRETA, APRESENTAÃ±ÃŸO PO.	RECARGA P/ IMPRESSORA HP LASERJET M1132	kora	244	21,50	5.246,00
0192	RECARGA P/ IMPRESSORA BROTHER HL-L5202DW - TONER TN3472 - Detalhamento: RECARGA P/ IMPRESSORA BROTHER HL-L5202DW - TONER TN3472, COR PRETA, APRESENTAÃ±ÃŸO PO.	RECARGA P/ IMPRESSORA BROTHER HL-L5202DW	kora	190	29,50	5.605,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0198	RECARGA P/ IMPRESSORA HP BROTHER HL L6202 DW PRINTER - TONER TN 3472 - Detalhamento: RECARGA P/ IMPRESSORA HP BROTHER HL L6202 DW PRINTER - TONER TN 3472, COR PRETA, APRESENTAÃ±ÃfO PO.	RECARGA P/ IMPRESSORA HP BROTHER HL L620	kora	220	27,50	6.050,00
0199	RECARGA P/ IMPRESSORA HP LASER JET PRO M404DW - TONER 58A - Detalhamento: RECARGA P/ IMPRESSORA HP LASER JET PRO M404DW - TONER 58A, COR PRETA, APRESENTAÃ±ÃfO PO.	RECARGA P/ IMPRESSORA HP LASER m404dw	kora	220	22,50	4.950,00
0200	RECARGA P/ IMPRESSORA SAMSUNG XPRESS M2835DW - TONER D116 - Detalhamento: RECARGA P/ IMPRESSORA SAMSUNG XPRESS M2835DW - TONER D116, COR PRETA, APRESENTAÃ±ÃfO PO.	RECARGA P/ IMPRESSORA SAMSUNG M2835DW	kora	240	26,50	6.360,00
0209	RECARGA P/ IMPRESSORA WORKCENTRE - TONER WC3215 - Detalhamento: RECARGA P/ IMPRESSORA WORKVENTRE - TONER WC3215, COR PRETA, APRESENTAÃ±ÃfO PO.	RECARGA TONER WC3215	kora	200	20,90	4.180,00
0210	TINTA GUACHE - FRASCO 15ML - CAIXA C/ 6 CORES - Detalhamento: TINTA GUACHE - FRASCO 15ML - CAIXA C/ 6 CORES	TINTA GUACHE - FRASCO 15ML - CAIXA C/ 6	leo leo	400	2,20	880,00
0212	RECARGA P/ IMPRESSORA HP LASERJET 432FDN - TONER 300X - Detalhamento: RECARGA P/ IMPRESSORA HP LASERJET 432FDN - TONER 300X, COR PRETA, APRESENTAÃ±ÃfO PO.	RECARGA P/ IMPRESSORA HP LASERJET 432FDN	KORA	210	24,90	5.229,00
0217	RECARGA P/ IMPRESSORA HP LASERJET PRO MFP M125A - TONER 83A - Detalhamento: RECARGA P/ IMPRESSORA HP LASERJET PRO MFP M125A - TONER 83A, COR PRETA, APRESENTAÃ±ÃfO PO.	RECARGA P/ IMPRESSORA HP LASERJET M125A	KORA	220	22,50	4.950,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0218	RECARGA P/ IMPRESSORA SAMSUNG SL M 4075 FR PROXPRESS MULTIFUNCIONAL - TONER D204 - Detalhamento: RECARGA P/ IMPRESSORA SAMSUNG SL M 4075 FR PROXPRESS MULTIFUNCIONAL - TONER D204, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PO.	RECARGA P/ IMPRESSORA SAMSUNG SL M 4075	KORA	260	23,50	6.110,00
0220	CALCULADORA DE MESA C/ 12 DIGITOS - Detalhamento: CALCULADORA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR LCD COM INCLINAÇÃO, CÂLCULO DE PORCENTAGEM E.	CALCULADORA DE MESA C/ 12 DIGITOS	KADIO	204	12,40	2.529,60
0221	CANETA MARCADOR PARA RETROPROJETOR 2.0 - COR AZUL/PRETA - CAIXA C/ 12 UNIDADES - Detalhamento: CANETA MARCADOR PARA RETROPROJETOR - PONTA MÉDIA 2.0 - COR AZUL/PRETA - CAIXA C/ 12 UNIDADES	CANETA MARCADOR PARA RETROPROJETOR 2.0	LYKE	100	14,00	1.400,00
0223	RECARGA P/ IMPRESSORA SAMSUNG ML 3051ND - TONER ML3050 - Detalhamento: RECARGA P/ IMPRESSORA SAMSUNG ML 3051ND - TONER ML3050, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PO.	RECARGA P/ IMPRESSORA SAMSUNG ML 3051ND	KORA	244	20,00	4.880,00
0224	GRAMPO GALVANIZADO 106/6 PONTAS DIVERGENTES - CAIXA 5000 UNIDADES - Detalhamento: GRAMPO GALVANIZADO 106/06 COR PRATA, COM PONTAS DIVERGENTES, CAIXA COM 5000 UNIDADES, TAMANHO 12X6MM.	GRAMPO GALVANIZADO 106/6	BACCHI	220	7,50	1.650,00
0225	RECARGA P/ IMPRESSORA SAMSUNG XPRESS M2070W - TONER D111 - Detalhamento: RECARGA P/ IMPRESSORA SAMSUNG XPRESS M2070W - TONER D111, COR PRETA,	RECARGA P/ IMPRESSORA SAMSUNG M2070W	KORA	284	21,50	6.106,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



APRESENTAÇÃO PO.				
VALOR TOTAL ----->			30.459	192.157,90

Valor total ganho pela empresa: **N. DA S. LIMA-ME** inscrita no **CNPJ sob o nº 17.633.036/0001 - 05**. Como valor de **R\$ 192.157,90 (Cento e Noventa e Dois Mil e Cento e Cinquenta e Sete Reais e Noventa Centavos)**.

A Empresa: **PAPEL ARTE EIRELI ME** inscrita no **CNPJ sob o nº 26.814.778/0001-28**, venceu os seguintes Itens:

NOME DE FANTASIA: PAPEL ARTE						
RAZÃO SOCIAL: PAPEL ARTE EIRELI						
CNPJ: 26.814.778/0001-28						
INSC. EST.: 15.548.169-0						
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO()						
ENDEREÇO: RUA BRASIL, Nº 501						
BAIRRO: CENTRO				CIDADE: XINGUARA - PA		
CEP: 68.555-103				E-MAIL: papelaveia@gmail.com		
TELEFONE: 94 -3426-1585 OU 99122-0819				FAX:		
NOME DO REPRESENTANTE:						
CONTATO DA LICITANTE: REGINA ANTONIA PRUDENTE				TELEFONE: (94) 99122-0819		
BANCO DA LICITANTE: BANCO DA AMAZÔNIA				CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 070575-8		
Nº DA AGÊNCIA: 0174						
Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	V. Unit.	V. Total
0002	AGENDA PERMANENTE - TAMANHO 205 X 143 - 336 PAGINAS - Detalhamento: AGENDA, TIPO PERMANENTE, REVESTIMENTO CAPA CURVIM ECOLÓGICO, GRAMATURA 60, COMPRIMENTO 205, TIPO ENCADERNAÇÃO COSTURADA, LARGURA 143, TIPO PAPEL MIOLO OFF SET, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS COM IMPRESSÃO EM PRETO, GRAVAÇÃO NA CAPA EM, QUANTIDADE PÁGINAS 336, FORMATO FOLHAS 14,3 X 20,5, COR CAPA PRETA	AGENDA	KAZ	84	21,90	1.839,60
0013	BARBANTE CRU Nº. 8 COMPOSIÇÃO: 85%% ALGODÃO, 15%% OUTRAS FIBRAS - CRU 600G 4/8 - 8 FIOS - 457MT - Detalhamento: BARBANTE CRU Nº. 8 COMPOSIÇÃO: 85%% ALGODÃO, 15%% OUTRAS FIBRAS - CRU 600G 4/8 - 8 FIOS - 457MT	BARBANTE	JK	80	17,37	1.389,60



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0017	BLOCO P/ RECADO AUTODESIVO - 38X50MM PACOTE C/ 4 UNIDADES - Detalhamento: BLOCO P/ RECADO AUTODESIVO - 38X50MM PACOTE C/ 4 UNIDADES - CADA BLOCO C/ 100 FOLHAS, CORES VARIADAS.	BLOCO	MASTER PRINT	410	3,34	1.369,40
0022	CADERNO UNIVERSITARIO - 1 MATERIA - Detalhamento: CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL, CAPA DURA, 1 MATERIA, TAMANHO 200MM X 275MM, COM PAUTA (COR AZUL).	CADERNO	CREDEAL	190	9,20	1.748,00
0102	ELASTICO NUMERO 14 - TAMANHO 9MM X 10MT - Detalhamento: ELASTICO NUMERO 14 - TAMANHO 9MM X 10MT	ELASTICO	SÃO JOSE	60	8,10	486,00
0139	CONE DE AGILIDADE - CORES VARIADAS - Detalhamento: CONES DE AGILIDADE, MUSCULATURA E TREINO EM PLÁSTICO INJETADO, 11CM DE LARGURA E 18 CM DE COMPRIMENTO.	CONE	ZONA LIVRE	140	6,90	966,00
0146	LIVRO REGISTRO DE PONTO - 100 FOLHAS - 4 ASSINATURAS - Detalhamento: LIVRO DE PONTO CAPA DURA GRANDE - 4 ASSINATURAS 100 FLS, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS DE 001 A 100 FLS, FORMATO: 218MM X 319MM GRAMATURA: 56 G/MÂ² NÚMERO DE FOLHAS: 100 FOLHAS.	LIVRO	SÃO DOMINGOS	420	10,12	4.250,40
0148	FOLHA DE EVA ATOALHADO 40X48CM - CORES VARIADAS - PACOTE C/ 5 FOLHAS - Detalhamento: FOLHA DE EVA ATOALHADO 40X48CM - CORES VARIADAS - PACOTE C/ 5 FOLHAS	FOLHA	GATTE	200	16,90	3.380,00
0174	PAPEL CREPOM 48 X 2M - CORES VARIADAS - ROLO - Detalhamento: PAPEL CREPOM 48 X 2M - CORES VARIADAS - ROLO	PAPEL	VMP	590	1,10	649,00
0183	LÁPIS DE COR - CAIXA C/ 12 CORES - Detalhamento: LÁPIS DE COR, CONTENDO 12 CORES VIVAS E INTENSAS, ÁGUA COBERTURA FEITA DE MATERIAL NÃO TÓXICO, PT 1 ET (TAMANHO GRANDE), CONTENDO SELO DO INMETRO.	LÁPIS	VMP	410	4,79	1.963,90



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0195	PLACA DE ISOPOR - TAMANHO 1MT X 50CM X 100MM - Detalhamento: PLACA DE ISOPOR - TAMANHO 1MT X 50CM X 100MM	PLACA	ISOESTE	110	10,00	1.100,00
0214	TROFEU CAMPEAO - TAMANHO 80CM X 10CM - Detalhamento: TROFÁ%U CAMPEÃO, 80 CENTÁ• METRO DE ALTURA POR 10 DE LARGURA.	TROFEU	IRMOSSE	45	127,20	5.724,00
0216	TROFEU VICE - CAMPEAO - TAMANHO 70CM X 10CM - Detalhamento: TROFÁ%U VICE CAMPEÃO, 70 CENTÁ• METRO DE ALTURA POR 5 DE LARGURA.	TROFEU VICE	IRMOSSE	45	111,55	5.019,75
0219	PLACA DE ISOPOR - TAMANHO 1MT X 50CM X 25MM - Detalhamento: PLACA DE ISOPOR - TAMANHO 1MT X 50CM X 25MM	PLACA	ISOESTE	140	6,50	910,00
VALOR TOTAL ----->				2.924		30.795,65

Valor total ganho pela empresa: **PAPEL ARTE EIRELI ME** inscrita no **CNPJ** sob o nº **26.814.778/0001-28**.
Como valor de **R\$ 30.795,65** (Trinta Mil e Setecentos e Noventa e Cinco Reais e Sessenta e Cinco Centavos).

A Empresa: **SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS LTDA**, inscrita no **CNPJ** sob o nº **13.721.423/0001 - 42**, venceu os seguintes Itens:

NOME DE FANTASIA: SPORT MANIA						
RAZÃO SOCIAL: SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS LTDA						
CNPJ: 13.721.423/0001 – 42						
INSC. EST.: 15.337.413-6						
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO()						
ENDEREÇO: FOLHA 28 QUADRA 00 LOTE 20 B						
BAIRRO: Nova Marabá	CIDADE: Marabá - PA					
CEP: 68.506 – 000	E-MAIL: sportmaniacompras.vendas@gmail.com					
TELEFONE: (94) 3321-8777	FAX:					
REPRESENTANTE LEGAL						
NOME: DORINALDO ARAÚJO DE SOUSA						
CPF: 689.704.392-34						
ENDEREÇO: Folha 07, Quadra 15, Lote 07						
BAIRRO: Nova Marabá	CIDADE: Marabá – PA					
CEP: 68.512 – 260						
CONTATO DA LICITANTE: (94) 3321-8777						
BANCO DA LICITANTE: BRADESCO	CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 49372 – 4					
Nº DA AGÊNCIA: 2178						
Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	V. Unt.	V. Total



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0103	BOLA DE SOCIETY - COSTURADA - Detalhamento: COSTURADA, EM LAMINADO DE MICRO POWER, COM PESO: 420- 450G	BOLA	DUALT/INDUSTRIA DUALT	90	61,00	5.490,00
VALOR TOTAL ----->				90		5.490,00

Valor total ganho pela empresa: **SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS LTDA**, inscrita no **CNPJ sob o nº 13.721.423/0001 - 42**. Como valor de **R\$ 5.490,00 (Cinco Mil e Quatrocentos e Noventa Reais)**.

A Empresa: **TECBOL LTDA**, inscrita no **CNPJ sob o nº 27.183.604/0001 – 77**, venceu os seguintes Itens:

NOME DE FANTASIA: TECBOL						
RAZÃO SOCIAL: TECBOL LTDA						
CNPJ: 27.183.604/0001 - 77						
INSC. EST.: 002920363.00-74						
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO()						
ENDEREÇO: Rua Vereador Jose do Nascimento, 33, Letra A						
BAIRRO: Centro	CIDADE: SANTA CRUZ DE MINAS – MG					
CEP: 36.328 – 000	E-MAIL: financeirotecbol@gmail.com					
TELEFONE: :(32) 98514-3430	FAX:					
REPRESENTANTE LEGAL						
NOME: JACQUELINE CRISTINA DA SILVA ALMEIDA						
CPF: 823.572.006-00						
ENDEREÇO: Rua Fidelis Guimarães, 302						
BAIRRO: Fábricas	CIDADE: São João Del Rei – MG					
CEP: 36.301-228						
CONTATO DA LICITANTE: (32) 98514-3430						
BANCO DA LICITANTE: BRASIL	CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 86.207-X					
Nº DA AGÊNCIA: 0162-7.						
Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	V. Unt.	V. Total
0038	BOLA DE VOLEI - MATERIAL PU - Detalhamento: CIRCUNFERÂNCIA: 65 A 67 CM, PESO: 260G A 280G. GOMOS: 18 GOMOS. MATERIAL: PU, CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION. SISTEMA DE FORRO:TERMOFIXO. CÂMARA: 6D. MIOLO: CAPSULA SIS. DUPLA COLAGEM.	Vôlei PU	Dalebol	50	54,00	2.700,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0062	CARTÃO OFICIAL LISO - PARA JOGO ESPORTIVO - Detalhamento: EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO - CARTÃO OFICIAL LISO (KIT) - CARTÃO OFICIAL LISO PARA UTILIZAÇÃO EM VÁRIOS DESPORTOS PELO ÁRBITRO. SERVIRÁ COMO AVISO DE INFRAÇÃO. KIT COM 3 CARTÕES (1 AMARELO, 1 VERMELHO E 1 AZUL) SEM MARCADOR PARA ANOTAÇÕES. DIMENSÕES APROXIMADAS: 08 X 12 CM (LXA). COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO.	Futsal	Pangaré	25	11,00	275,00
0094	CHAPÉU CHINES - MATERIAL PVC - Detalhamento: CONES DE TREINO FUNCIONAL E AGILIDADE, 5 CM DE ALTURA E 20 CM DE LARGURA DE PVC FLEXÍVEL.	Chapéu Chinês	Daleból	115	2,50	287,50
VALOR TOTAL ----->				190		3.262,50

Valor total ganho pela empresa: **TECBOL LTDA**, inscrita no **CNPJ sob o nº 27.183.604/0001 - 77**. Como valor de **R\$ 3.262,50 (Três Mil e Duzentos e Sessenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos)**.

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. Será permitida a adesão de órgãos não participantes desta Ata, até o limite individual de 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados e, na totalidade das adesões, até o dobro dos quantitativos registrados, conforme legislação vigente.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 11(onze) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Pau D'arco -PA, 28 de junho de 2023.

Prefeitura Municipal de Pau D'arco PA
FREDSON PEREIRA DA SILVA
Prefeita Municipal

ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA
CNPJ sob o nº 40.543.408/0001 - 24
RICARDO GOMES DE OLIVEIRA
CPF: 009.924.502-76
SOCIO ADMINISTRADOR

ALEXANDRE GOMES DA SILVA 00504309200
CNPJ sob o nº 44.724.476/0001-40
ALEXANDRE GOMES DA SILVA
CPF: 005.043.092 - 00
SOCIO ADMINISTRADOR

BRUNA ALVES DE SOUZA
CNPJ sob o nº 26.176.661/0001 - 66
BRUNA ALVES DE SOUZA
CPF: 035.389.051-00
SOCIO ADMINISTRADOR



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA
CNPJ sob o nº 40.223.106/0001 - 79
LIGIANE PAULA GIACOMEL IZYCKI HAIDUKI
CPF: 015.919.100-99
SOCIO ADMINISTRADOR

PAPEL ARTE EIRELI ME
CNPJ sob o nº 26.814.778/0001-28
REGINA ANTONIA PRUDENTE
CPF: 580.808.482 - 20
SOCIO ADMINISTRADOR

JP DE MORAIS LTDA
CNPJ sob o nº 29.687.178/0001 - 34
PAULO TEIXEIRA DE NORAES
CPF: 300.496.792 - 87
SOCIO ADMINISTRADOR

MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
CNPJ sob o nº 47.484.691/0001 - 00
LEONARDO MARTINY
CPF: 031.348.950-56
SOCIO ADMINISTRADOR

N. DA S. LIMA-ME
CNPJ sob o nº 17.633.036/0001 - 05
NEILTON DA SILVA LIMA
CPF: 853.110.663 - 49
SOCIO ADMINISTRADOR

SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS LTDA
CNPJ sob o nº 13.721.423/0001 - 42
DORINALDO ARAÚJO DE SOUSA
CPF: 689.704.392-34
SOCIO ADMINISTRADOR

TECBOL LTDA
CNPJ sob o nº 27.183.604/0001 - 77
JACQUELINE CRISTINA DA SILVA ALMEIDA
CPF: 823.572.006-00
SOCIO ADMINISTRADOR